
MESTO MEDZILABORCE 
Ing. Vladislav Višňovský - primátor mesta

Medzilaborce 12. 11. 2015

P o z v á n k a

V súlade s ustanovením § 13 ods. 4 písm. a/ zák. SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov

z v o l á v a m
zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce ,

ktoré sa uskutoční dňa 18. 11. 2015 o 14,00 hod. v budove Mestského úradu Medzilaborce vo 
veľkej zasadačke /1. posch. vľavo/

s t ý m t o n á v r h o m p r o g r a m u :

1. Otvorenie
a/ schválenie programu
b/ určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 
c/ voľba návrhovej, mandátovej komisie 
d/ kontrola plnenia uznesení

2. Návrh na odpredaj pozemku pod garážou so súp. č. 868 na Duchnovičovej ulici
Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský - primátor mesta

3. Návrh zámeru na zámenu pozemkov pre účely výstavby murovaných boxových garáží 
z ulice Komenského na ulicu Gen. Svobodu
Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský - primátor mesta

4. Návrh zámeny pozemkov v k.ú. Borov za pozemky v k.ú. Medzilaborce z dôvodu 
hodného osobitného zreteľa
Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský - primátor mesta

5. Návrh na kúpu budovy so súp. č. 90 na Zámočníckej ulici
Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský - primátor mesta

6. Zadávací dokument pre spracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu mesta 
Medzilaborce
Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský - primátor mesta

7. Čerpanie rozpočtu Mesta Medzilaborce za 1-9/2015 a návrh na II. úpravu rozpočtu 
Mesta Medzilaborce na rok 2015
Predkladá: Ing. Mária Onufráková - vedúca EOaSM

8. Rôzne

9. Interpelácia poslancov

10. Záver Ing. Vladislav Višňovský 
primátor mesta



MESTO MEDZILABORCE

MsZ číslo: 7/2015

Určené: na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Medzilaborciach konaného 18. 11. 2015

Názov materiálu:
1. Otvorenie
a/ schválenie programu
b/ určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 
c/ voľba návrhovej, mandátovej komisie 
d/ kontrola plnenia uznesení
2. Návrh na odpredaj pozemku pod garážou so súp. č. 868 na Duchnovičovej ulici
3. Návrh zámeru na zámenu pozemkov pre účely výstavby murovaných boxových garáží z ulice 

Komenského na ulicu Gen. Svobodu
4. Návrh zámeny pozemkov v k.ú. Borov za pozemky v k.ú. Medzilaborce z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa
5. Návrh na kúpu budovy so súp. č. 90 na Zámočníckej ulici
6. Zadávací dokument pre spracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu mesta 

Medzilaborce
7. Čerpanie rozpočtu Mesta Medzilaborce za 1-9/2015 a návrh na II. úpravu rozpočtu Mesta 

Medzilaborce na rok 2015
8. Rôzne
9. Interpelácia poslancov
10. Záver

Ing. Vladislav Višňovský 
primátor mesta

Medzilaborce 12. 11. 2015 Organizačne zabezpečila: -Mgr. Ivana Jakubíková



MESTO MEDZILABORCE

Číslo materiálu: 2

Určené: na zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce dňa 18.11.2015

Názov materiálu: Návrh na odpredaj pozemku pod garážou so súp. č. 868 na Duchnovičovej 
ulici

Materiál obsahuje:

- dôvodovú správu

- návrh na uznesenie

- doklad o zaplatení

- rozhodnutie o pridelení pozemku do osobného užívania

- dohoda o kúpe a predaji garáže

- kópiu katastrálnej mapy

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje odpredaj pozemku pánovi Mikulášovi 

Hapštákovi, trvale bytom Poľná 767/3, 068 01 Medzilaborce pod garážou so súp. č. 868 na 

ulici Duchnovičovej parcelu registra C KN č. 512 zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 

m2, v podiele 1/1 - na zapísaná na LV č. 1533 k.ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta 

Medzilaborce v zmysle zákona č.138/1991 Zb. v znení zákona č.258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 

písm. b), nakoľko pozemok zastavaný stavbou je vo vlastníctve nadobúdateľa vrátane 

priľahlej plochy, ktorá tvorí neoddeliteľný celok so stavbou, za cenu 1,00 EUR z dôvodu 

zaplatenia ceny pozemku v roku 1978.

Kupujúci uhradí všetky náklady spojené s prevodom. Ak kupujúci nezaplatí celú vyššie 

uvedenú kúpnu cenu v termíne do 30 dní od zasadnutia MsZ, automaticky sa ruší platnosť 

tohto uznesenia MsZ.

Spracoval: Ing. Marián Dribňák, samostatný referent OEaSM 

Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský, primátor mesta

Podpis predkladateľa



MESTO MEDZILABORCE

Názov materiálu: Návrh na odpredaj pozemku pod garážou so súp. č. 868 na Duchnovičovej 
ulici

Dôvodová správa

Tento návrh bol prerokovaný:

1. Vo vedení mestského úradu, s týmto stanoviskom:

Michal Ťahla v roku 1978 si odkúpil pozemok C KN č. 512 o výmere 18 m2 na výstavbu 

garáže o čom svedčí pridelený scan priloženého rozhodnutia vtedajšieho Mestského 

národného výboru v Medzilaborciach a doklad o zaplatení pozemku. Pravdepodobne chybou 

vtedajšieho pracovníka MNV nedošlo k zápisu po katastra. V roku 1982 garáž predal 

Mikulášovi Hapštákovi. Po rokoch pán Hapšták zistil, že pozemok nie je v jeho vlastníctve 

a preto požiadal mesto Medzilaborce o vysporiadanie.

Vedenie mestského úradu doporučuje Mestskej rade mesta Medzilaborce schváliť odpredaj 

pozemku parcely registra C KN č. 512, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, 

v podiele 1 / 1 - na zapísaná na LV č. 1533, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce pod 

garážou so súp. č. 868, vedenom na LV č. 2487, k.ú. Medzilaborce pánovii Mikulášovi 

Hapštákovi za cenu 1,00 €. Prevod sa vykoná v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. v znení 

zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8b, nakoľko pozemok zastavaný stavbou je vo vlastníctve 

nadobúdateľa.

2. V Komisii pre......... pri Mestskom zastupiteľstve v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom:

3. V Mestskej rade v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom: MsR súhlasí____________________

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje odpredaj pozemku pánovi Mikulášovi 
Hapštákovi, trvale bytom Poľná 767/3, 068 01 Medzilaborce pod garážou so súp. č. 868 na 
ulici Duchnovičovej parcelu registra C KN č. 512 zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 
m2, v podiele 1/1 - na zapísaná na LV č. 1533 k.ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta 
Medzilaborce v zmysle zákona č.13 8/1991 Zb. v znení zákona č.258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 
písm. b), nakoľko pozemok zastavaný stavbou je vo vlastníctve nadobúdateľa vrátane 
priľahlej plochy, ktorá tvorí neoddeliteľný celok so stavbou, za cenu 1,00 EUR z dôvodu 
zaplatenia ceny pozemku v roku 1978.
Kupujúci uhradí všetky náklady spojené s prevodom. Ak kupujúci nezaplatí celú vyššie 
uvedenú kúpnu cenu v termíne do 30 dní od zasadnutia MsZ, automaticky sa ruší platnosť 
tohto uznesenia MsZ.



Doklad o zaplatení

azca

f Kčs

OKRESNÝ NÁRODNÝ VÝBOR
odbor finančný

086 80 Humenne
SBCS Humenné

408"5 3 I"2979
Symbol

p  ŕ Z & t í t *

A
t# i  *  *  •' -i vs !,

Í I L Á A .  1'•.t *

" - r * —

Podacie číslo■ -  v ;

%t #
Priiai;

íl

Podací lístok



Rozhodnutie o pridelení pozemku do osobného užívania

OKRESNÝ NÁRODNÝ VÝBOR — FINANČNÝ ODBOR V HUMENNOM

136/1978 V Humemiom dňa

S ia h la  H i c h a l  a  matai 

u l « i /u c lm o  v i  y o  v ;: c . i

žiaria rod.Kooťová
463 m e s t s k ý  n á r o č la ý  v ý b o r

Rozhodnutie
o pridelení pozemku do osobného užívania

Finančný odbor Okresného národného výboru v Humemiom prideľuje podľa § 205
p r s  : . I i c h s l a  Ť a  h  1  u  s  a a & £ * ilá r ± t t  r o á * E © s i.’o v á

na jeho žiadosť zo dňa

r le d a i la b o r c e
pozemok pare. c

....................... vo výmere

■lafóV ied s llao o ro svlastníctve čs. štátu a V správe

ijx r ú m  a a  o d p l a t udo osobného užívania k výstavbe irrfťŕmraforľiínmimrv

Pozemok musí byť zastavaný najpozdejsie do 2....rpkOV,

Po právoplatnosti tohto rozhodnutia vzniká menovanému občanovi právo, aby s n im i. 

g g t a k y  D ŽTO dny v ý b o r  • fed a l l a b 0 3?beU7avr6l dohodu o zriadení práva osobného

užívania k uvedenému pozemku

Toto rozhodnutie stratí platnosť, ak právo z neho vyplývajúce nebude oprávneným 
u horeuvedenej organizácii uplatnené do 3 mesiacov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti.

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odovolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho 
doručenia.

0  tom sa upovedomuje:
1 M ichal xni-ila g thaiiií*..iíria rod*. oaťoTt.

Okresný národný výbor — finančný odbor v Humennaňí'^

Toto rozhodnutie ’sa stalo právoplatným dňom

V Humennom dňa

V yb-ávuje



Dohoda o kúpe a predaji garáže

J>  a?  

&■ a  u  e d  a.
,  i U . l t * r

jMdamjuec: Taiieo Midäl// iedUzac

■ x a jL s ia í  M i l u a i s / M i  M  M a  A u t
4 í  d l  l / u i

7  * /  i
le u a t j  f d i  fo tJ & u  d m to  a a a

d l u j n u M  M i l o

H m .

dcuttUlWr'fZtiiL' dtCouy 4ít/ d d d ž tlo
AULfítcionU- „ '  /

0  i d c m d b e M C c u  du u M ia/ A d
M  ODO. ■ J& 0

A U A M U  J /f .O D Ď  i u  x i l d í i d  c /i/y iu  

M . i  M f j b  " 4 .  /T iU e J L tJ / 7 a ld u  m i 

/  d tfa -íu M ift/ d
d íU ltn r .

5 ď -h  y jíu iu ttu  /u U ô 'fu d t t
4 . MU.

j 4 tCĹtr/U ■ 
d o d o M 1

■ ítá ty M U tí/C v  :  J Ĺ U /d jJ U ô M  

tJ M tá jJ  ̂ J >





MESTO MEDZILABORCE

Číslo materiálu: 3

Určené: na zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce dňa 18.11.2015

Názov materiálu: Návrh zámeru na zámenu pozemkov pre účely výstavby murovaných 

boxových garáží z ulice Komenského na ulicu Gen. Svobodu

Materiál obsahuje:

- dôvodovú správu

- návrh na uznesenie

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje 3/5 - ou väčšinou všetkých poslancov 

zámer na zámenu pozemkov:

a) Kataríne Tchirovej, Duchnovičova 8/14, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C KN č. 

1346/439, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. ú. 

Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. 

v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/159, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 

2581 k. ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Kataríny Tchirovej, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

b) Mariánovi Chapčákovi, Poľná 778/14, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C KN č. 

1346/440, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. ú. 

Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. 

v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/158, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 

2583 k. ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Mariána Chapčáka, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

c) Martine Židzikovej, Poľná 778/14, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C KN č. 

1346/441, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. ú.



Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. 

v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/132, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 

2589 k. ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Martiny Židzikovej, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

d) JUDr. Vieroslave Vočkovej, Kpt. Nálepku 373/13, 068 01 Medzilaborce parcelu registra 

C KN č. 1346/442, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 

k.ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 

138/1991 Zb. v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C 

KN č. 973/157, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na 

LV č. 1483 k. ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom JUDr. Vieroslavy Vočkovej, 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť 

verejnoprospešnému účelu, ako športový areál pre ZŠ Komenského.

e) Petre Lipčákovej, Švermova 193/24, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C KN č. 

1346/443, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. ú. 

Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. 

v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/130, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 

2564 k.ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Petry Lipčákovej, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

f) Radovanovi Žulevičovi, Májová 744/28, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C KN č. 

1346/444, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. ú. 

Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. 

v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/154, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 

2572 k. ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Radovana Žuleviča, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

g) Radoslavovi Rjabemu, Gen. Svobodu 132/21, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C KN 

č. 1346/445, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. ú. 

Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. 

v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/126, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č.



2568 k. ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Radoslava Rjabeho, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

h) Ing. Ladislavovi Mulikovi, Komenského 123/3, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C 

KN č. 1346/447, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. 

ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 

Zb. v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/153, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 

2584 k. ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Ing. Ladislava Mulika, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

i) Petrovi Zelinkovi, Májová 744/30, 068 01 Medzilaborce parcelu registra C KN č. 

1346/446, ostatné plochy o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 1533 k. ú. 

Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. 

v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcelu registra C KN č. 

973/154, zastavané plochy a nádvoria o výmere 18 m2, v podiele 1/1, zapísaná na LV č. 

2566 k.ú. Medzilaborce, ktorá je vlastníctvom Petra Zelinku, z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, 

ako športový areál pre ZŠ Komenského.

j) Alene Džulovej, Komenského 672/27, 068 01 Medzilaborce parcely registra C KN č. 

1346/448 a č. 1346/449, ostatné plochy, každá o výmere 18 m2, obe v podiele 1/1, 

zapísané na LV č. 1533 k. ú. Medzilaborce, ktoré sú vlastníctvom mesta Medzilaborce 

v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za 

parcely registra C KN č. 973/161 a č. 973/160, zastavané plochy a nádvoria, každá o 

výmere 18 m2, obe v podiele 1/1, zapísané na LV č. 1259 k. ú. Medzilaborce, ktoré sú 

vlastníctvom Aleny Džulovej, z dôvodu hodného osobitného zreteľa, nakoľko 

nadobúdaný majetok bude slúžiť verejnoprospešnému účelu, ako športový areál pre ZŠ 

Komenského.

Spracoval: Ing. Marián Dribňák, samostatný referent OEaSM 

Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský, primátor mesta

Podpis predkladateľa



MESTO MEDZILABORCE

Názov materiálu: Návrh zámeru na zámenu pozemkov pre účely výstavby murovaných 
boxových garáží z ulice Komenského na ulicu Gen. Svobodu

Dôvodová správa

Tento návrh bol prerokovaný:

1. Vo vedení mestského úradu, s týmto stanoviskom:

Bývalé vedenie mesta Medzilaborce odpredalo v rokoch 2011 -  2013 občanom mesta 

Medzilaborce pozemky za účelom výstavby murovaných boxových garáží za ZŠ 

Komenského v celkovom počte 27 parciel, každá o výmere 18 m2.

Nakoľko predmetné parcely sa nachádzajú v komplexe ZŠ, kde by v budúcnosti mohol byť 

ucelený športový areál, vedenie mesta dalo vytýčiť, resp. rozparcelovať pozemky za DSS 

(bývalá budova SPP) na Cintorínskej ulici a z tohto dôvodu je nutná zámena pozemkov.

Celý spôsob prevodu pozemkov je dvojstupňový. Najprv MsZ schváli zámer zámeny 

pozemkov. Následne mesto Medzilaborce minimálne na 15 dní pred konaním ďalšieho 

zasadnutia MsZ, zverejní na úradnej tabuli a internetovej stránke zámer o zámene a až potom 

sa schvaľuje samotná zámena pozemkov.

Dôvod hodný osobitného zreteľa sa schvaľuje 3/5 väčšinou všetkých poslancov, čiže 

minimálne v počte 8 poslancov.

2. V Komisii pre......... pri Mestskom zastupiteľstve v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom:

3. V Mestskej rade v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom: MsR súhlasí____________________



MESTO MEDZILABORCE

Číslo materiálu: 4

Určené: na zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce dňa 18. 11. 2015

Názov materiálu: Návrh zámeny pozemkov v k.ú. Borov za pozemky v k.ú. Medzilaborce 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa

Materiál obsahuje:

- dôvodovú správu

- návrh na uznesenie

- návrh zámennej zmluvy

- kópia katastrálnej mapy

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje 3/5 - ou väčšinou všetkých poslancov 

zámenu pozemkov pánovi Alexandrovi Černegovi, bytom Borov 102, 068 01 Medzilaborce 

parcely registra E KN č. 2023/3, trvalé trávne porasty o výmere 574 m2, č. 2459, lesné pozemky 

o výmere 2257 m2, č. 2706, lesné pozemky o výmere 1522 m2, všetky v podiele 1/1 zapísané na 

LV č. 1049 k.ú. Borov, E KN č. 145/5, orná pôda o výmere 205 m2, č. 270/2, trvalé trávne porasty 

o výmere 3917 m2, č. 270/6, trvalé trávne porasty o výmere 410 m2, č. 272/4, orná pôda o výmere 

3396 m2, č.352/10, orná pôda o výmere 819 m2, č. 708/100, trvalé trávne porasty o výmere 690 

m2, č. 708/101, lesné pozemky o výmere 265 m2, č. 719/100, orná pôda o výmere 2120 m2, č. 

719/101, lesné pozemky o výmere 521 m2, všetky v podiele 1/3, zapísané na LV č. 1071 k.ú. 

Borov, E KN č. 142/2, orná pôda o výmere 228 m2, č. 276/11, orná pôda o výmere 3523 m2, 

č.276/12 orná pôda o výmere 459 m2, č. 276/20, orná pôda o výmere 59 m2, č. 341/2, orná pôda 

o výmere 2099 m2, č. 341/9, orná pôda o výmere 639 m2, č. 342/2, trvalé trávne porasty o výmere 

728 m2, č. 343/2, orná pôda o výmere 1004 m2, č. 344/2, orná pôda o výmere 1241 m2, č. 345/3, 

orná pôda o výmere 980 m2, č. 345/4, orná pôda o výmere 1483 m2, č. 654/2, orná pôda o výmere 

1976 m2, všetky v podiele 9/48, zapísané na LV č. 1110, k.ú. Borov, E KN č. 151/3, orná pôda 

o výmere 179 m2, č. 166/1, orná pôda o výmere 716 m2, č. 238/5, orná pôda o výmere 814 m2, č. 

238/6, orná pôda o výmere 7813 m2, č. 238/103, lesné pozemky o výmere 64 m2, č. 239/3, trvalé 

trávne porasty o výmere 1030 m2, č. 240/3, orná pôda o výmere 4303 m2, č. 645/3, orná pôda



o výmere 1624 m2, č. 646/3, trvalé trávne porasty o výmere 503 m2, č. 647/3, trvalé trávne porasty 

o výmere 823 m2, č. 648/3, trvalé trávne porasty o výmere 1128 m2, všetky v podiele 1/8, zapísané 

na LV č. 1143, k.ú. Borov, E KN č. 154/3, orná pôda o výmere 85 m2, č. 154/4, orná pôda 

o výmere 27 m2, č. 163/3, orná pôda o výmere 87 m2, č. 163/4, orná pôda o výmere 109 m2, č. 

247/1, orná pôda o výmere 453 m2, č. 247/2, orná pôda o výmere 565 m2, č. 249/1, orná pôda 

o výmere 374 m2, č. 249/2, orná pôda o výmere 372 m2, č. 250/3, trvalé trávne porasty o výmere 

955 m2, č. 250/4, trvalé trávne porasty o výmere 938 m2, č. 251/1, orná pôda o výmere 632 m2, č. 

251/2, orná pôda o výmere 71 m2, č. 251/3, orná pôda o výmere 67 m2, č. 251/4, trvalé trávne 

porasty o výmere 662 m2, č. 441/5, trvalé trávne porasty o výmere 618 m2, č. 441/6, trvalé trávne 

porasty o výmere 705 m2, č. 441/7, trvalé trávne porasty o výmere 690 m2, č. 441/8, trvalé trávne 

porasty o výmere 1053 m2, č. 491/1, trvalé trávne porasty o výmere 271 m2, č. 491/2, trvalé trávne 

porasty o výmere 307 m2, č. 492/1, orná pôda o výmere 585 m2, č. 492/2, orná pôda o výmere 482 

m2, č. 493/1, trvalé trávne porasty o výmere 102 m2, č. 493/2, trvalé trávne porasty o výmere 100 

m2, č.494/1, orná pôda o výmere 3 m2, č. 494/2, orná pôda o výmere 3 m2, č. 494/5, orná pôda 

o výmere 783 m2, č. 494/6, orná pôda o výmere 787 m2, č. 595/2, orná pôda o výmere 1277 m2, č. 

595/3, orná pôda o výmere 1116 m2, č. 596/3, trvalé trávne porasty o výmere 70 m2, č. 596/4, 

trvalé trávne porasty o výmere 72 m2, všetky v podiele 3/240, zapísané na LV č. 1154, k.ú. Borov, 

E KN č. 265/1, orná pôda o výmere 306 m2 v podiele 2/12, zapísaná na LV č. 1160, k.ú. Borov, E 

KN č. 251/101, lesné pozemky o výmere 5 m2, č. 251/102, lesné pozemky o výmere 5 m2, č. 

595/102, lesné pozemky o výmere 25 m2, č. 595/103, lesné pozemky o výmere 49 m2, všetky 

v podiele 3/240, zapísané na LV č. 1209, k.ú. Borov, E KN č. 443/3, trvalé trávne porasty 

o výmere 6295 m2, č. 444/2, trvalé trávne porasty o výmere 860 m2, č. 445/2, orná pôda o výmere 

1246 m2, č. 446/2, trvalé trávne porasty o výmere 430 m2, č. 487/6, trvalé trávne porasty o výmere 

946 m2, č. 488/6, orná pôda o výmere 5279 m2, všetky v podiele 3/36, zapísané na LV č. 1240, 

k.ú. Borov, E KN č. 539, orná pôda o výmere 909 m2, č. 555/1, orná pôda o výmere 853 m2, č. 

555/101, lesné pozemky o výmere 141 m2, č. 560/2, orná pôda o výmere 1953 m2, č. 560/102, 

lesné pozemky o výmere 358 m2, č. 567/2, trvalé trávne porasty o výmere 1401 m2, č. 567/102, 

lesné pozemky o výmere 314 m2, č. 576, lesné pozemky o výmere 1871 m2, č. 680, lesné 

pozemky o výmere 1871 m2, č. 752, trvalé trávne porasty o výmere 880 m2, č. 775, orná pôda 

o výmere 279 m2, č. 829/100, trvalé trávne porasty o výmere 755 m2, č. 829/101, lesné pozemky 

o výmere 1024 m2, č. 855, lesné pozemky o výmere 2225 m2, č. 885, lesné pozemky o výmere 

1696 m2, č. 980, lesné pozemky o výmere 806 m2, č. 981, lesné pozemky o výmere 2895 m2, č. 

984/101, lesné pozemky o výmere 527 m2, č. 985, lesné pozemky o výmere 2079 m2, č. 1116, 

trvalé trávne porasty o výmere 1086 m2, č. 1117/100, lesné pozemky o výmere 212 m2, č. 

1117/101, lesné pozemky o výmere 470 m2, č. 1142, orná pôda o výmere 999 m2, všetky v podiele



/ ,  zapísané na LV č. 1244, k.ú. Borov, E KN č. 546/100, orná pôda o výmere 774 m2, č. 551/1, 

orná pôda o výmere 966 m2, č. 561/1, orná pôda o výmere 2093 m2, č. 568/1, trvalé trávne porasty 

o výmere 1353 m2, č. 758, trvalé trávne porasty o výmere 796 m2, č. 771, orná pôda o výmere 274 

m2, všetky v podiele 1/24, zapísané na LV č. 1249, k.ú. Borov, E KN č. 546/101, lesné pozemky 

o výmere 51 m2, č. 551/101, lesné pozemky o výmere 128 m2, č. 561/101, lesné pozemky 

o výmere 364 m2, č. 568/101, lesné pozemky o výmere 310 m2, č. 580, lesné pozemky o výmere 

1863 m2, č. 687, lesné pozemky o výmere 1717 m2, všetky v podiele 1/24, zapísané na LV č. 

1250, k.ú. Borov, E KN č. 1346, trvalé trávne porasty o výmere 9411 m2, č. 1360, trvalé trávne 

porasty o výmere 7416 m2, č. 1390/1, orná pôda o výmere 522 m2, č. 1390/2, orná pôda o výmere 

442 m2, č. 1391/1, orná pôda o výmere 9636 m2, č. 1391/2, orná pôda o výmere 132 m2, č. 1420, 

orná pôda o výmere 5977 m2, č. 1421, trvalé trávne porasty o výmere 3581 m2, č. 1468, trvalé 

trávne porasty o výmere 2038 m2, č. 1469, orná pôda o výmere 11482 m2, č. 1470, trvalé trávne 

porasty o výmere 1341 m2, č. 1500/1, orná pôda o výmere 98 m2, č. 1500/2, orná pôda o výmere 

2023 m2, č. 1501, trvalé trávne porasty o výmere 362 m2, č. 1513, orná pôda o výmere 3251 m2, 

všetky v podiele 1/5, zapísané na LV č. 1435, k.ú. Borov, E KN č. 1525, trvalé trávne porasty 

o výmere 1949 m2, v podiele / ,  zapísaná na LV č. 1450, k.ú. Borov, E KN č. 1978/100, orná pôda 

o výmere 325 m2, č. 1978/101, lesné pozemky o výmere 109 m2, č. 1979, orná pôda o výmere 446 

m2, č. 1980, trvalé trávne porasty o výmere 162 m2, č. 1981, trvalé trávne porasty o výmere 139 

m2, č. 1982, orná pôda o výmere 471 m2, č. 1983/100, orná pôda o výmere 305 m2, 1983/101, 

lesné pozemky o výmere 102 m2, č. 1996, lesné pozemky o výmere 1030 m2, č. 1997/100, orná 

pôda o výmere 1059 m2, č. 1997/101, lesné pozemky o výmere 59 m2, č. 1998, trvalé trávne 

porasty o výmere 471 m2, č. 1999, trvalé trávne porasty o výmere 414 m2, č. 2000/100, orná pôda 

o výmere 1058 m2, č. 2000/101, lesné pozemky o výmere 110 m2, č. 2001, lesné pozemky 

o výmere 984 m2, č. 2042/100, orná pôda o výmere 53 m2, č. 2042/101, lesné pozemky o výmere 

695 m2, č. 2042/102, lesné pozemky o výmere 944 m2, č. 2043/100, orná pôda o výmere 60 m2, č. 

2043/101, lesné pozemky o výmere 896 m2, č. 2043/102, lesné pozemky o výmere 1300 m2, č. 

2052/100, orná pôda o výmere 13 m2, č. 2052/101, lesné pozemky o výmere 4872 m2, č. 2053, 

orná pôda o výmere 1156 m2, č. 2054, trvalé trávne porasty o výmere 3964 m2, č. 2055, trvalé 

trávne porasty o výmere 4508 m2, č. 2056/100, orná pôda o výmere 1664 m2, č. 2056/101, lesné 

pozemky o výmere 31 m2, č. 2057, lesné pozemky o výmere 4919 m2, č. 2075, trvalé trávne 

porasty o výmere 2437 m2, č. 2076/100, orná pôda o výmere 486 m2, č. 2076/101, lesné pozemky 

o výmere 1008 m2, č. 2077/100, orná pôda o výmere 531 m2, č. 2077/101, lesné pozemky 

o výmere 942 m2, č. 2078, trvalé trávne porasty o výmere 2554 m2, 2130/1, trvalé trávne porasty 

o výmere 1829 m2, č. 2130/2, trvalé trávne porasty o výmere 8 m2, č. 2130/101, lesné pozemky 

o výmere 1521 m2, č. 2130/102, lesné pozemky o výmere 3182 m2, č. 2135/1, trvalé trávne



porasty o výmere 241 m2, č. 2135/2, trvalé trávne porasty o výmere 306 m2, č. 2135/101, lesné 

pozemky o výmere 267 m2, č. 2135/102, lesné pozemky o výmere 291 m2, č. 2135/103, lesné 

pozemky o výmere 494 m2, 2135/104, lesné pozemky o výmere 547 m2, č. 2146/1, lesné pozemky 

o výmere 674 m2, č. 2146/2, lesné pozemky o výmere 731 m2, č. 2166, lesné pozemky o výmere 

5908 m2, č. 2167, lesné pozemky o výmere 4998 m2, č. 2214, lesné pozemky o výmere 2024 m2, 

č. 2215, lesné pozemky o výmere 303 m2, č. 2216, lesné pozemky o výmere 290 m2, č. 2217, 

lesné pozemky o výmere 2080 m2, č. 2221, lesné pozemky o výmere 79 m2, č. 2222/100, orná 

pôda o výmere 342 m2, 2222/101, lesné pozemky o výmere 341 m2, č. 2222/103, lesné pozemky 

o výmere 36 m2, č. 2223/100, orná pôda o výmere 404 m2, č. 2223/101, lesné pozemky o výmere 

264 m2, č. 2223/103, lesné pozemky o výmere 38 m2, č. 2224, lesné pozemky o výmere 82 m2, č. 

2249/100, orná pôda o výmere 470 m 2, č.2249/101, lesné pozemky o výmere 51 m2, č. 2250/100, 

orná pôda o výmere 496 m2, č. 2250/101, lesné pozemky o výmere 51 m2, č. 2303/1, lesné 

pozemky o výmere 337 m2, č. 2303/2, lesné pozemky o výmere 367 m2, č. 2304/1, lesné pozemky 

o výmere 373 m2, č. 2304/2, lesné pozemky o výmere 327 m2, č. 2305/1, lesné pozemky o výmere 

785 m2, č. 2305/2, lesné pozemky o výmere 695 m2, č. 2330, lesné pozemky o výmere 2146 m2, č. 

2331, lesné pozemky o výmere 793 m2, č. 2332, lesné pozemky o výmere 835 m2, č. 2333, lesné 

pozemky o výmere 789 m2, č. 2334, lesné pozemky o výmere 847 m2, č. 2335, lesné pozemky 

o výmere 2448 m2, č. 2348/1, lesné pozemky o výmere 726 m2, č. 2348/2, lesné pozemky 

o výmere 649 m2, č. 2349/1, lesné pozemky o výmere 3404 m2, č. 2349/2, lesné pozemky 

o výmere 3536 m2, č. 2376/1, lesné pozemky o výmere 85 m2, č. 2376/2, lesné pozemky o výmere 

92 m2, č. 2377/1, lesné pozemky o výmere 982 m2, č. 2377/2, lesné pozemky o výmere 1082 m2, 

č. 2403/1, lesné pozemky o výmere 958 m2, č. 2403/2, lesné pozemky o výmere 973 m2, č. 

2407/1, lesné pozemky o výmere 2500 m2, č. 2407/2, lesné pozemky o výmere 2550 m2, č. 

2438/1, lesné pozemky o výmere 516 m2, č. 2438/2, lesné pozemky o výmere 509 m2, č. 2447, 

lesné pozemky o výmere 1725 m2, č. 2448, lesné pozemky o výmere 1865 m2, č. 2453/1, lesné 

pozemky o výmere 1732 m2, č. 2453/2, lesné pozemky o výmere 1732 m2, č. 2473/1, lesné 

pozemky o výmere 4062 m2, č. 2473/2, lesné pozemky o výmere 4126 m2, č. 2494/100, orná pôda 

o výmere 35 m2, 2494/101, lesné pozemky o výmere 536 m2, č. 2495/100, orná pôda o výmere 13 

m2, 2495/101, lesné pozemky o výmere 1248 m2, č. 2496, lesné pozemky o výmere 1265 m2, č. 

2497/101, lesné pozemky o výmere 628 m2, č. 2522, lesné pozemky o výmere 151 m2, č. 

2523/101, lesné pozemky o výmere 26 m2, č. 2524, lesné pozemky o výmere 284 m2, č. 2525, 

lesné pozemky o výmere 339 m2, č. 2526/101, lesné pozemky o výmere 21 m2, č. 2527, lesné 

pozemky o výmere 168 m2, č. 2559, lesné pozemky o výmere 629 m2, č. 2560, lesné pozemky 

o výmere 664 m2, č. 2564, lesné pozemky o výmere 1895 m2, č. 2565, lesné pozemky o výmere 

1972 m2, č. 2569/1, lesné pozemky o výmere 1014 m2, č. 2569/2, lesné pozemky o výmere 1017



m2, č. 2570/1, lesné pozemky o výmere 731 m2, č. 2570/2, lesné pozemky o výmere 723 m2, č. 

2611, lesné pozemky o výmere 913 m2, č. 2612, lesné pozemky o výmere 870 m2, č. 2615/1, lesné 

pozemky o výmere 307 m2, č. 2615/2, lesné pozemky o výmere 311 m2, č. 2625, lesné pozemky 

o výmere 3355 m2, č. 2626, lesné pozemky o výmere 3216 m2, č. 2659, lesné pozemky o výmere 

438 m2, č. 2660, lesné pozemky o výmere 412 m2, č. 2663, lesné pozemky o výmere 1256 m2, č. 

2664, lesné pozemky o výmere 1313 m2, č. 2679, lesné pozemky o výmere 266 m2, č. 2680, lesné 

pozemky o výmere 268 m2, č. 2689, lesné pozemky o výmere 994 m2, č. 2690, lesné pozemky 

o výmere 1014 m2, č. 2707, lesné pozemky o výmere 6237 m2, č. 2708, lesné pozemky o výmere 

6526 m2, č. 2725, lesné pozemky o výmere 1276 m2, č. 2726, lesné pozemky o výmere 1260 m2, 

č. 2738, lesné pozemky o výmere 953 m2, č. 2739, lesné pozemky o výmere 997 m2, č. 2742, 

lesné pozemky o výmere 317 m2, č. 2743, lesné pozemky o výmere 295 m2, všetky v podiele 

168/392, zapísané na LV č. 1487, k.ú. Borov, ktoré sú vlastníctvom mesta Medzilaborce v zmysle 

zákona č. 138/1991 Zb. v znení zákona č. 258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za parcely registra 

C KN č. 1045/1, zastavané plochy a nádvoria o výmere 9364 m2, C KN č. 1046, zastavané plochy 

a nádvoria o výmere 418 m2, C KN č. 1053/3, ostatné plochy o výmere 1222 m2, C KN č. 1053/8, 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 672 m2 a C KN č. 1053/9, zastavané plochy a nádvoria o 

výmere 2749 m2, všetky v podiele 1/1 zapísané na LV č. 1565 k. ú. Medzilaborce, ktoré sú 

vlastníctvom pána Alexandra Černegu, z dôvodu hodného osobitného zreteľa, nakoľko mesto 

Medzilaborce plánuje na týchto pozemkoch postaviť nájomné byty nižšieho štandardu pre 

neprispôsobivých občanov z ulice Dukelských hrdinov a taktiež je vyššia hodnota nadobúdaného 

majetku, ako prevádzaného. Ceny pozemkov boli stanovené Znaleckými posudkami č. 47/2015 zo 

dňa 06.07.2015 znalcom v odbore stavebníctvo Ing. Michalom Malinom zo Stropkova, č. 2/2015 

zo dňa 17.08.2015 znalcom v odbore lesníctvo Ing. Jozefom Šimkom zo Sniny a č. 5/2015 zo dňa 

10.09.2015 znalcom v odbore poľnohospodárstvo Ing. Jánom Kormucikom z Kamenice nad 

Cirochou.

Spracoval: Ing. Marián Dribňák, samostatný referent OEaSM 

Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský, primátor mesta

Podpis predkladateľa



MESTO MEDZILABORCE

Názov materiálu: Návrh zámeny pozemkov v k.ú. Borov za pozemky v k.ú. Medzilaborce 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa

Dôvodová správa
Tento návrh bol prerokovaný:

1. Vo vedení mestského úradu, s týmto stanoviskom:

Vedenie mestského úradu doporučuje Mestskej rade mesta Medzilaborce schváliť zámenu 

pozemkov pánovi Alexandrovi Černegovi, bytom Borov č. 102, 068 01 Medzilaborce, parcely 

registra E KN zapísané na LV č. 1049, 1071, 1110, 1143, 1154, 1160, 1209, 1240, 1244, 

1249, 1250, 1435, 1450, 1487, k.ú. Borov, ktoré sú vlastníctvom mesta Medzilaborce 

v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. v znení zákona č.258/2009 Z. z., § 9a. ods. 8 písm. e) za 

parcely registra C KN č. 1045/1 o výmere 9364 m2, č. 1046 o výmere 418 m2, č. 1053/3 

o výmere 1222 m2, č. 1053/8 o výmere 672 m2, a č. 1053/9 o výmere 2749 m2, všetky 

v podiele 1/1, zapísané na LV č. 1565 k.ú. Medzilaborce, situované na Zámočníckej ulici, 

ktoré sú vlastníctvom pána Alexandra Černegu z dôvodu hodného osobitného zreteľa, 

nakoľko mesto Medzilaborce plánuje na týchto pozemkoch postaviť nájomné byty nižšieho 

štandardu pre neprispôsobivých občanov z ulice Dukelských hrdinov a taktiež je vyššia 

hodnota nadobúdaného majetku, ako prevádzaného. Predmetné parcely, ktoré sú vlastníctvom 

mesta Medzilaborce sú pre mesto neatraktívne a v Znaleckých posudkoch boli ohodnotené na 

sumu 30 018,80 EUR (23 682,45 EUR -  lesné pozemky a 6 336,35 EUR orná pôda a trvalé 

trávne porasty) a zámenou získa atraktívne parcely registra C KN o celkovej výmere 14 425 

m2, v podiele 1/1 a v Znaleckom posudku boli ohodnotená na 32 600,00 EUR.

MsZ mesta Medzilaborce na svojom zasadnutí dňa 29.09.2015 schválilo zámer zámeny 

pozemkov. Mesto Medzilaborce zverejnilo dňa 01.10.2015 zámer o zámene na úradnej tabuli 

a na oficiálnej internetovej stránke mesta Medzilaborce https://www.medzilaborce- 

urad.sk/ioomla/images/stories/2015/Oznamy/zmena pozemkov - osobitn zrete.pdf 

Dôvod hodný osobitného zreteľa sa schvaľuje 3/5 väčšinou všetkých poslancov, čiže 

minimálne v počte 8 poslancov.

2. V Komisii pre......... pri Mestskom zastupiteľstve v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom:

3. V Mestskej rade v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom: MsR súhlasí

https://www.medzilaborce-urad.sk/ioomla/images/stories/2015/Oznamy/zmena_pozemkov_-_osobitn_zrete.pdf
https://www.medzilaborce-urad.sk/ioomla/images/stories/2015/Oznamy/zmena_pozemkov_-_osobitn_zrete.pdf


Návrh zámennej zmluvy:

Zámenná zmluva
uzavretá podľa § 611 zák. č. 40/1964 Sb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov

medzi:
Mesto Medzilaborce
Sídlo: Mestský úrad Medzilaborce 

Mierová 326/4 
068 01 Medzilaborce

V zastúpení: Ing. Vladislav Višňovský, primátor mesta 
IČO: 00323233 
D IČ :2021232752

Na jednej strane (  ďalej len ,, Účastník zmluvy č. 1 ” )

a

Alexander Černega, rodený Černega
narodený:......................
rodné č íslo :...................
trvale bytom: Borov č. 102

068 01 Medzilaborce

Na druhej strane (  ďalej len „ Účastník zmluvy č. 2 “)

Článok I.

1. Účastník zmluvy č. 1 prehlasuje, že je výlučný a podielový vlastník nehnuteľností 
v okrese Medzilaborce, obec Medzilaborce, katastrálne územie Borov, a to: 
parciel registra E KN č. 2023/3, trvalé trávne porasty o výmere 574 m2, č. 2459, lesné 
pozemky o výmere 2257 m2, č. 2706, lesné pozemky o výmere 1522 m2, všetky 
v podiele 1/1 zapísané na LV č. 1049 k.ú. Borov, E KN č. 145/5, orná pôda o výmere 
205 m2, č. 270/2, trvalé trávne porasty o výmere 3917 m2, č. 270/6, trvalé trávne 
porasty o výmere 410 m2, č. 272/4, orná pôda o výmere 3396 m2, č.352/10, orná pôda 
o výmere 819 m2, č. 708/100, trvalé trávne porasty o výmere 690 m2, č. 708/101, lesné 
pozemky o výmere 265 m2, č. 719/100, orná pôda o výmere 2120 m2, č. 719/101, lesné 
pozemky o výmere 521 m2, všetky v podiele 1/3, zapísané na LV č. 1071 k.ú. Borov, 
E KN č. 142/2, orná pôda o výmere 228 m2, č. 276/11, orná pôda o výmere 3523 m2, 
č.276/12 orná pôda o výmere 459 m2, č. 276/20, orná pôda o výmere 59 m2, č. 341/2, 
orná pôda o výmere 2099 m2, č. 341/9, orná pôda o výmere 639 m2, č. 342/2, trvalé 
trávne porasty o výmere 728 m2, č. 343/2, orná pôda o výmere 1004 m2, č. 344/2, orná 
pôda o výmere 1241 m2, č. 345/3, orná pôda o výmere 980 m2, č. 345/4, orná pôda 
o výmere 1483 m2, č. 654/2, orná pôda o výmere 1976 m2, všetky v podiele 9/48, 
zapísané na LV č. 1110, k.ú. Borov, E KN č. 151/3, orná pôda o výmere 179 m2, č. 
166/1, orná pôda o výmere 716 m2, č. 238/5, orná pôda o výmere 814 m2, č. 238/6, 
orná pôda o výmere 7813 m2, č. 238/103, lesné pozemky o výmere 64 m2, č. 239/3,



trvalé trávne porasty o výmere 1030 m2, č. 240/3, orná pôda o výmere 4303 m2, č. 
645/3, orná pôda o výmere 1624 m2, č. 646/3, trvalé trávne porasty o výmere 503 m2, 
č. 647/3, trvalé trávne porasty o výmere 823 m2, č. 648/3, trvalé trávne porasty 
o výmere 1128 m2, všetky v podiele 1/8, zapísané na LV č. 1143, k.ú. Borov, E KN č. 
154/3, orná pôda o výmere 85 m2, č. 154/4, orná pôda o výmere 27 m2, č. 163/3, orná 
pôda o výmere 87 m2, č. 163/4, orná pôda o výmere 109 m2, č. 247/1, orná pôda 
o výmere 453 m2, č. 247/2, orná pôda o výmere 565 m2, č. 249/1, orná pôda o výmere 
374 m2, č. 249/2, orná pôda o výmere 372 m2, č. 250/3, trvalé trávne porasty o výmere 
955 m2, č. 250/4, trvalé trávne porasty o výmere 938 m2, č. 251/1, orná pôda o výmere 
632 m2, č. 251/2, orná pôda o výmere 71 m2, č. 251/3, orná pôda o výmere 67 m2, č. 
251/4, trvalé trávne porasty o výmere 662 m2, č. 441/5, trvalé trávne porasty o výmere 
618 m2, č. 441/6, trvalé trávne porasty o výmere 705 m2, č. 441/7, trvalé trávne porasty 
o výmere 690 m2, č. 441/8, trvalé trávne porasty o výmere 1053 m2, č. 491/1, trvalé 
trávne porasty o výmere 271 m2, č. 491/2, trvalé trávne porasty o výmere 307 m2, č. 
492/1, orná pôda o výmere 585 m2, č. 492/2, orná pôda o výmere 482 m2, č. 493/1, 
trvalé trávne porasty o výmere 102 m2, č. 493/2, trvalé trávne porasty o výmere 100 
m2, č.494/1, orná pôda o výmere 3 m2, č. 494/2, orná pôda o výmere 3 m2, č. 494/5, 
orná pôda o výmere 783 m2, č. 494/6, orná pôda o výmere 787 m2, č. 595/2, orná pôda 
o výmere 1277 m2, č. 595/3, orná pôda o výmere 1116 m2, č. 596/3, trvalé trávne 
porasty o výmere 70 m2, č. 596/4, trvalé trávne porasty o výmere 72 m2, všetky 
v podiele 3/240, zapísané na LV č. 1154, k.ú. Borov, E KN č. 265/1, orná pôda 
o výmere 306 m2 v podiele 2/12, zapísaná na LV č. 1160, k.ú. Borov, E KN č. 
251/101, lesné pozemky o výmere 5 m2, č. 251/102, lesné pozemky o výmere 5 m2, č. 
595/102, lesné pozemky o výmere 25 m2, č. 595/103, lesné pozemky o výmere 49 m2, 
všetky v podiele 3/240, zapísané na LV č. 1209, k.ú. Borov, E KN č. 443/3, trvalé 
trávne porasty o výmere 6295 m2, č. 444/2, trvalé trávne porasty o výmere 860 m2, č. 
445/2, orná pôda o výmere 1246 m2, č. 446/2, trvalé trávne porasty o výmere 430 m2, 
č. 487/6, trvalé trávne porasty o výmere 946 m2, č. 488/6, orná pôda o výmere 5279 
m2, všetky v podiele 3/36, zapísané na LV č. 1240, k.ú. Borov, E KN č. 539, orná 
pôda o výmere 909 m2, č. 555/1, orná pôda o výmere 853 m2, č. 555/101, lesné 
pozemky o výmere 141 m2, č. 560/2, orná pôda o výmere 1953 m2, č. 560/102, lesné 
pozemky o výmere 358 m2, č. 567/2, trvalé trávne porasty o výmere 1401 m2, č. 
567/102, lesné pozemky o výmere 314 m2, č. 576, lesné pozemky o výmere 1871 m2, 
č. 680, lesné pozemky o výmere 1871 m2, č. 752, trvalé trávne porasty o výmere 880 
m2, č. 775, orná pôda o výmere 279 m2, č. 829/100, trvalé trávne porasty o výmere 755 
m2, č. 829/101, lesné pozemky o výmere 1024 m2, č. 855, lesné pozemky o výmere 
2225 m2, č. 885, lesné pozemky o výmere 1696 m2, č. 980, lesné pozemky o výmere 
806 m2, č. 981, lesné pozemky o výmere 2895 m2, č. 984/101, lesné pozemky 
o výmere 527 m2, č. 985, lesné pozemky o výmere 2079 m2, č. 1116, trvalé trávne 
porasty o výmere 1086 m2, č. 1117/100, lesné pozemky o výmere 212 m2, č. 1117/101, 
lesné pozemky o výmere 470 m2, č. 1142, orná pôda o výmere 999 m2, všetky 
v podiele ^ ,  zapísané na LV č. 1244, k.ú. Borov, E KN č. 546/100, orná pôda 
o výmere 774 m2, č. 551/1, orná pôda o výmere 966 m2, č. 561/1, orná pôda o výmere 
2093 m2, č. 568/1, trvalé trávne porasty o výmere 1353 m2, č. 758, trvalé trávne



porasty o výmere 796 m2, č. 771, orná pôda o výmere 274 m2, všetky v podiele 1/24, 
zapísané na LV č. 1249, k.ú. Borov, E KN č. 546/101, lesné pozemky o výmere 51 m2, 
č. 551/101, lesné pozemky o výmere 128 m2, č. 561/101, lesné pozemky o výmere 364 
m2, č. 568/101, lesné pozemky o výmere 310 m2, č. 580, lesné pozemky o výmere 
1863 m2, č. 687, lesné pozemky o výmere 1717 m2, všetky v podiele 1/24, zapísané na 
LV č. 1250, k.ú. Borov, E KN č. 1346, trvalé trávne porasty o výmere 9411 m2, č. 
1360, trvalé trávne porasty o výmere 7416 m2, č. 1390/1, orná pôda o výmere 522 m2, 
č. 1390/2, orná pôda o výmere 442 m2, č. 1391/1, orná pôda o výmere 9636 m2, č. 
1391/2, orná pôda o výmere 132 m2, č. 1420, orná pôda o výmere 5977 m2, č. 1421, 
trvalé trávne porasty o výmere 3581 m2, č. 1468, trvalé trávne porasty o výmere 2038 
m2, č. 1469, orná pôda o výmere 11482 m2, č. 1470, trvalé trávne porasty o výmere 
1341 m2, č. 1500/1, orná pôda o výmere 98 m2, č. 1500/2, orná pôda o výmere 2023 
m2, č. 1501, trvalé trávne porasty o výmere 362 m2, č. 1513, orná pôda o výmere 3251 
m2, všetky v podiele 1/5, zapísané na LV č. 1435, k.ú. Borov, E KN č. 1525, trvalé 
trávne porasty o výmere 1949 m2, v podiele ^ , zapísaná na LV č. 1450, k.ú. Borov, E 
KN č. 1978/100, orná pôda o výmere 325 m2, č. 1978/101, lesné pozemky o výmere 
109 m2, č. 1979, orná pôda o výmere 446 m2, č. 1980, trvalé trávne porasty o výmere 
162 m2, č. 1981, trvalé trávne porasty o výmere 139 m2, č. 1982, orná pôda o výmere 
471 m2, č. 1983/100, orná pôda o výmere 305 m2, 1983/101, lesné pozemky o výmere 
102 m2, č. 1996, lesné pozemky o výmere 1030 m2, č. 1997/100, orná pôda o výmere 
1059 m2, č. 1997/101, lesné pozemky o výmere 59 m2, č. 1998, trvalé trávne porasty 
o výmere 471 m2, č. 1999, trvalé trávne porasty o výmere 414 m2, č. 2000/100, orná 
pôda o výmere 1058 m2, č. 2000/101, lesné pozemky o výmere 110 m2, č. 2001, lesné 
pozemky o výmere 984 m2, č. 2042/100, orná pôda o výmere 53 m2, č. 2042/101, lesné 
pozemky o výmere 695 m2, č. 2042/102, lesné pozemky o výmere 944 m2, č. 
2043/100, orná pôda o výmere 60 m2, č. 2043/101, lesné pozemky o výmere 896 m2, č. 
2043/102, lesné pozemky o výmere 1300 m2, č. 2052/100, orná pôda o výmere 13 m2, 
č. 2052/101, lesné pozemky o výmere 4872 m2, č. 2053, orná pôda o výmere 1156 m2, 
č. 2054, trvalé trávne porasty o výmere 3964 m2, č. 2055, trvalé trávne porasty 
o výmere 4508 m2, č. 2056/100, orná pôda o výmere 1664 m2, č. 2056/101, lesné 
pozemky o výmere 31 m2, č. 2057, lesné pozemky o výmere 4919 m2, č. 2075, trvalé 
trávne porasty o výmere 2437 m2, č. 2076/100, orná pôda o výmere 486 m2, č. 
2076/101, lesné pozemky o výmere 1008 m2, č. 2077/100, orná pôda o výmere 531 
m2, č. 2077/101, lesné pozemky o výmere 942 m2, č. 2078, trvalé trávne porasty 
o výmere 2554 m2, 2130/1, trvalé trávne porasty o výmere 1829 m2, č. 2130/2, trvalé 
trávne porasty o výmere 8 m2, č. 2130/101, lesné pozemky o výmere 1521 m2, č. 
2130/102, lesné pozemky o výmere 3182 m2, č. 2135/1, trvalé trávne porasty o výmere 
241 m2, č. 2135/2, trvalé trávne porasty o výmere 306 m2, č. 2135/101, lesné pozemky 
o výmere 267 m2, č. 2135/102, lesné pozemky o výmere 291 m2, č. 2135/103, lesné 
pozemky o výmere 494 m2, 2135/104, lesné pozemky o výmere 547 m2, č. 2146/1, 
lesné pozemky o výmere 674 m2, č. 2146/2, lesné pozemky o výmere 731 m2, č. 2166, 
lesné pozemky o výmere 5908 m2, č. 2167, lesné pozemky o výmere 4998 m2, č. 2214, 
lesné pozemky o výmere 2024 m2, č. 2215, lesné pozemky o výmere 303 m2, č. 2216, 
lesné pozemky o výmere 290 m2, č. 2217, lesné pozemky o výmere 2080 m2, č. 2221,



lesné pozemky o výmere 79 m2, č. 2222/100, orná pôda o výmere 342 m2, 2222/101, 
lesné pozemky o výmere 341 m2, č. 2222/103, lesné pozemky o výmere 36 m2, č. 
2223/100, orná pôda o výmere 404 m2, č. 2223/101, lesné pozemky o výmere 264 m2, 
č. 2223/103, lesné pozemky o výmere 38 m2, č. 2224, lesné pozemky o výmere 82 m2, 
č. 2249/100, orná pôda o výmere 470 m 2, č.2249/101, lesné pozemky o výmere 51 m2, 
č. 2250/100, orná pôda o výmere 496 m2, č. 2250/101, lesné pozemky o výmere 51 m2, 
č. 2303/1, lesné pozemky o výmere 337 m2, č. 2303/2, lesné pozemky o výmere 367 
m2, č. 2304/1, lesné pozemky o výmere 373 m2, č. 2304/2, lesné pozemky o výmere 
327 m2, č. 2305/1, lesné pozemky o výmere 785 m2, č. 2305/2, lesné pozemky 
o výmere 695 m2, č. 2330, lesné pozemky o výmere 2146 m2, č. 2331, lesné pozemky 
o výmere 793 m2, č. 2332, lesné pozemky o výmere 835 m2, č. 2333, lesné pozemky 
o výmere 789 m2, č. 2334, lesné pozemky o výmere 847 m2, č. 2335, lesné pozemky 
o výmere 2448 m2, č. 2348/1, lesné pozemky o výmere 726 m2, č. 2348/2, lesné 
pozemky o výmere 649 m2, č. 2349/1, lesné pozemky o výmere 3404 m2, č. 2349/2, 
lesné pozemky o výmere 3536 m2, č. 2376/1, lesné pozemky o výmere 85 m2, č. 
2376/2, lesné pozemky o výmere 92 m2, č. 2377/1, lesné pozemky o výmere 982 m2, č. 
2377/2, lesné pozemky o výmere 1082 m2, č. 2403/1, lesné pozemky o výmere 958 
m2, č. 2403/2, lesné pozemky o výmere 973 m2, č. 2407/1, lesné pozemky o výmere 
2500 m2, č. 2407/2, lesné pozemky o výmere 2550 m2, č. 2438/1, lesné pozemky 
o výmere 516 m2, č. 2438/2, lesné pozemky o výmere 509 m2, č. 2447, lesné pozemky 
o výmere 1725 m2, č. 2448, lesné pozemky o výmere 1865 m2, č. 2453/1, lesné 
pozemky o výmere 1732 m2, č. 2453/2, lesné pozemky o výmere 1732 m2, č. 2473/1, 
lesné pozemky o výmere 4062 m2, č. 2473/2, lesné pozemky o výmere 4126 m2, č. 
2494/100, orná pôda o výmere 35 m2, 2494/101, lesné pozemky o výmere 536 m2, č. 
2495/100, orná pôda o výmere 13 m2, 2495/101, lesné pozemky o výmere 1248 m2, č. 
2496, lesné pozemky o výmere 1265 m2, č. 2497/101, lesné pozemky o výmere 628 
m2, č. 2522, lesné pozemky o výmere 151 m2, č. 2523/101, lesné pozemky o výmere 
26 m2, č. 2524, lesné pozemky o výmere 284 m2, č. 2525, lesné pozemky o výmere 
339 m2, č. 2526/101, lesné pozemky o výmere 21 m2, č. 2527, lesné pozemky 
o výmere 168 m2, č. 2559, lesné pozemky o výmere 629 m2, č. 2560, lesné pozemky 
o výmere 664 m2, č. 2564, lesné pozemky o výmere 1895 m2, č. 2565, lesné pozemky 
o výmere 1972 m2, č. 2569/1, lesné pozemky o výmere 1014 m2, č. 2569/2, lesné 
pozemky o výmere 1017 m2, č. 2570/1, lesné pozemky o výmere 731 m2, č. 2570/2, 
lesné pozemky o výmere 723 m2, č. 2611, lesné pozemky o výmere 913 m2, č. 2612, 
lesné pozemky o výmere 870 m2, č. 2615/1, lesné pozemky o výmere 307 m2, č. 
2615/2, lesné pozemky o výmere 311 m2, č. 2625, lesné pozemky o výmere 3355 m2, 
č. 2626, lesné pozemky o výmere 3216 m2, č. 2659, lesné pozemky o výmere 438 m2, 
č. 2660, lesné pozemky o výmere 412 m2, č. 2663, lesné pozemky o výmere 1256 m2, 
č. 2664, lesné pozemky o výmere 1313 m2, č. 2679, lesné pozemky o výmere 266 m2, 
č. 2680, lesné pozemky o výmere 268 m2, č. 2689, lesné pozemky o výmere 994 m2, č. 
2690, lesné pozemky o výmere 1014 m2, č. 2707, lesné pozemky o výmere 6237 m2, č. 
2708, lesné pozemky o výmere 6526 m2, č. 2725, lesné pozemky o výmere 1276 m2, č. 
2726, lesné pozemky o výmere 1260 m2, č. 2738, lesné pozemky o výmere 953 m2, č. 
2739, lesné pozemky o výmere 997 m2, č. 2742, lesné pozemky o výmere 317 m2, č.



2743, lesné pozemky o výmere 295 m2, všetky v podiele 168/392, zapísané na LV č. 
1487, zapísaného v katastri nehnuteľností Okresného úradu v Medzilaborciach, 
katastrálny odbor, okres Medzilaborce, obec Medzilaborce, katastrálne územie Borov.

2. Účastník zmluvy č.2 prehlasuje, že je výlučný vlastník nehnuteľností v okrese 
Medzilaborce, obec Medzilaborce, katastrálne územie Medzilaborce, a to: 
parciel registra C KN č. 1045/1, zastavané plochy a nádvoria o výmere 9364 m2, C KN 
č. 1046, zastavané plochy a nádvoria o výmere 418 m2, C KN č. 1053/3, ostatné 
plochy o výmere 1222 m2, C KN č. 1053/8, zastavané plochy a nádvoria o výmere 672 
m2 a C KN č. 1053/9, zastavané plochy a nádvoria o výmere 2749 m2, zapísané 
v katastri nehnuteľností Okresného úradu v Medzilaborciach, katastrálny odbor na 
Liste vlastníctva č. 1565, okres Medzilaborce, obec Medzilaborce, katastrálne územie 
Medzilaborce.

Článok II.

1. Predmetom tejto zmluvy je zámena nehnuteľností uvedených v článku I. bod 1. tejto 
zmluvy za nehnuteľností uvedené v článku I. bod 2. tejto zmluvy tak, že sa 
podielovým vlastníkom nehnuteľností uvedených v článku I. bod 1. tejto zmluvy stáva 
Účastník zmluvy č. 2 a výlučným vlastníkom nehnuteľností uvedených v článku I. bod
2. tejto zmluvy sa stáva Účastník zmluvy č. 1.

2. Účastník zmluvy č. 1 odovzdáva nehnuteľnosti, uvedené v článku I. bod 1. tejto 
zmluvy do vlastníctva Účastníkovi zmluvy č.2, ktorý ich prijíma zámenou za 
nehnuteľnosti uvedené v článku 1. bod 2. tejto zmluvy.

3. Účastník zmluvy č. 2 odovzdáva nehnuteľnosti uvedené v článku I. bod 2. tejto 
zmluvy do vlastníctva Účastníkovi zmluvy č. 2, ktorý ich prijíma zámenou za 
nehnuteľnosti uvedené v článku 1. bod 1. tejto zmluvy.

Článok III.

1. Hodnoty nehnuteľností, ktoré sú uvedené v článku 1. bod 1. tejto zmluvy boli 
s ohľadom na znalecké posudky vypracované znalcami Ing. Jozefom Šimkom dňa 
17.08.2015 pod č. 2/2015 stanovená na sumu 23 682,45 EUR a Ing. Jánom 
Kormucikom dňa 10.09.2015 pod č. 5/2015stanovená na sumu 6 336,35 EUR.

2. Hodnota nehnuteľností, ktorá je uvedená v článku 1. bod 2. tejto zmluvy bola 
s ohľadom na znalecký posudok vypracovaný znalcom Ing. Michalom Malinom, dňa 
06.07.2015 pod č. 47/2015 stanovená na sumu 32 600,00 EUR.



3. Účastníci zmluvy sa dohodli, že zámenou nehnuteľností v zmysle tejto zmluvy, 
nemajú voči sebe žiadne nároky a neposkytujú si navzájom žiadne finančné 
vyrovnanie.

Článok IV.
K prevodu nehnuteľnosti do majetku mesta na základe tejto zmluvy je daný súhlas 
Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce pod číslom výpisu Uznesenia
..................... zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Medzilaborciach, konaného
dňa 18.11.2015.

Článok V.
1. Táto zámenná zmluva nadobúda jej platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými 

stranami a právnu účinnosť vkladom do katastra nehnuteľností Okresného úradu v 
Medzilaborciach, katastrálny odbor.

2. Neplatnosť určitého ustanovenia tejto zámennej zmluvy nespôsobuje neplatnosť celej 
tejto zmluvy, spôsobuje len to, že dotknuté ustanovenie tejto zmluvy stráca svoju 
platnosť a musí byť bezodkladne po takomto zistení uvedené do súladu s platným 
právnym poriadkom Slovenskej republiky.

3. Na právne vzťahy vznikajúce v súvislosti s touto zámennom zmluvou sa aplikuje 
právny poriadok Slovenskej republiky.

4. Zmluvné strany prehlasujú, že prejavy ich vôle vyjadrené v obsahu tejto zmluvy sú 
dostatočne zrozumiteľné a určité, slobodné a vážne, a že sú v plnom rozsahu spôsobilé 
na právne úkony.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zámennú zmluvu riadne prečítali, jej obsahu 
v celom rozsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju  vlastnoručne 
podpísali, a to nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V Medzilaborciach, dňa

Účastník zmluvy č.1: Účastník zmluvy č.2:

Ing. Vladislav Višňovský - primátor mesta Alexander Černega, rodený Černega





MESTO MEDZILABORCE
Číslo materiálu: 5

Určené: na zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce dňa 18.11.2015 

Názov materiálu: Návrh na kúpu budovy so súp. č. 90 na Zámočníckej ulici 

Materiál obsahuje:

- dôvodovú správu

- návrh na uznesenie

- kópiu katastrálnej mapy

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje kúpu budovy so súp. č. 90 na 

Zámočníckej ulici, druh stavby: priemyselná budova, popis stavby: výrobný objekt, v podiele 

1/1 -  na, zapísaná na LV č. 1812, postavenú na parcele registra CKN č. 1055/2 o výmere 

1102 m2, k.ú. Medzilaborce, na základe §4 ods. 2 Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom mesta Medzilaborce, od firmy LEDIDAS s.r.o., Ing. Ledida Mikuláš, 

Duchnovičova 505/79, 068 01 Medzilaborce, IČO: 36477214 za cenu 10 000,00 EUR.

Spracoval: Ing. Marián Dribňák, samostatný referent OEaSM 

Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský, primátor mesta

Podpis predkladateľa



MESTO MEDZILABORCE

Názov materiálu: Návrh na kúpu budovy so súp. č. 90 na Zámočníckej ulici

Dôvodová správa

Tento návrh bol prerokovaný:

1. Vo vedení mestského úradu, s týmto stanoviskom:

V areály separovaného dvora na Zámočníckej ulici sa nachádza budova o rozmeroch cca 58 x 

18 m, ktorej majiteľom je firma LEDIDAS s.r.o., v zastúpení Ing. Mikulášom Ledidom. 

Mesto Medzilaborce plánuje „Technické služby“ mesta Medzilaborce, ktoré v súčasnosti 

sídlia v garážach pri Hasičskej zbrojnici, presťahovať do vyššie uvedených priestorov, aby to 

bol jeden uzatvorený komplex a do budúcnosti cez eurofondy zrekonštruovať danú budovu. 

Nakoľko zo strany majiteľov nákladných motorových vozidiel Praga V3S je veľký záujem o 

ich garážovanie, mesto by zarábalo na nájme 9-ich garáží, ktoré sa nachádzajú pri Hasičoch. 

Vedenie mestského úradu doporučuje Mestskej rade mesta Medzilaborce schváliť kúpu tejto 

budovy za cenu 10 000,00 EUR, nakoľko je to výhodná cena z dôvodu ohodnotenej ceny 

budovy znalcom v odbore stavebníctvo Ing. Michalom Malinom zo Stropkova Znaleckým 

posudkom č. 66/2015 zo dňa 28.10.2015 vo výške 50 600,00 EUR .

2. V Komisii pre......... pri Mestskom zastupiteľstve v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom:
3. V Mestskej rade v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom: MsR súhlasí

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje kúpu budovy so súp. č. 90 na 

Zámočníckej ulici, druh stavby: priemyselná budova, popis stavby: výrobný objekt, v podiele 

1/1 -  na, zapísaná na LV č. 1812, postavenú na parcele registra CKN č. 1055/2 o výmere 

1102 m2, k.ú. Medzilaborce, na základe §4 ods. 2 Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom mesta Medzilaborce, od firmy LEDIDAS s.r.o., Ing. Ledida Mikuláš, 

Duchnovičova 505/79, 068 01 Medzilaborce, IČO: 36477214 za cenu 10 000,00 EUR.



Kópia katastrálnej mapy



MESTO MEDZILABORCE

Číslo materiálu: 6

Určené: na zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce dňa 18.11.2015

Názov materiálu: Zadávací dokument pre spracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného
plánu mesta Medzilaborce

Materiál obsahuje:

- dôvodovú správu
- návrh na uznesenie
- zadávací dokument

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje zadávací dokument pre spracovanie 
Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu mesta Medzilaborce .

Spracoval: Ing. Anton Sabo
Predkladá: Ing. Vladislav Višňovský -  primátor mesta

Podpis predkladateľa



MESTO MEDZILABORCE

Názov materiálu: Zadávací dokument pre spracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného
plánu mesta Medzilaborce

Dôvodová správa

Tento návrh bol prerokovaný:

1. Vo vedení mestského úradu, s týmto stanoviskom:
Dôvodom pre obstaranie zmien a doplnkov Územného plánu mesta Medzilaborce je zmena funkčného
využitia územia z dôvodu plánovaných investícií mesta. Zmeny sa týkajú týchto lokalít:
• Ulica Zámočnícka v južnej časti mesta - plochy na parcelách č. 1053/9, 1053/3, 1053/8, 1045/1, 

1046 - pre fúnkčné plochy bytových domov (výstavba nájomných bytov nižšieho štandardu).
• Ulica Zámočnícka v južnej časti mesta - plochy na parcelách č. 1054/1, 1054/2, 1056 a 1060/9 - 

pre funkčné plochy občianskej vybavenosti (komunitné centrum a materská škola).
• Sídlisko Vrch vo východnej časti mesta - plochy na parcele č. 1346/86 - pre funkčné plochy 

boxových garáží obyvateľov sídliska.
• Sídlisko Vrch vo východnej časti mesta - plochy na parcele č. 1346/1 - pre funkčné plochy 

samostatne stojacich rodinných domov.
Vedenie mesta Medzilaborce doporučuje schváliť zadávací dokument .

2. V Komisii pre......... pri Mestskom zastupiteľstve v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom:

3. V Mestskej rade v Medzilaborciach, s týmto stanoviskom:

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzilaborce schvaľuje zadávací dokument pre spracovanie 
Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu mesta Medzilaborce .



MESTO MEDZILABORCE

Príloha k uzneseniu Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce č. 7

Zmeny a doplnky č. 1
r

Územného plánu mesta Medzilaborce 

ZADÁVACÍ DOKUMENT

1. Popis platnej ÚPD mesta Medzilaborce

Mesto Medzilaborce má v súčasnosti platný Územný plán mesta Medzilaborce, ktorý 
bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce č. 2/3 zo dňa 
25.1.2010.

2. Dôvody obstarania zmien a doplnkov

Dôvodom pre obstaranie zmien a doplnkov Územného plánu mesta Medzilaborce je 
zmena funkčného využitia územia z dôvodu plánovaných investícií mesta.

3. Popis požadovaných zmien a doplnkov:

3.1 Ulica Zámočnícka v južnej časti mesta - plochy na parcelách č. 1053/9, 1053/3, 
1053/8, 1045/1, 1046 - pre funkčné plochy bytových domov (výstavba nájomných 
bytov nižšieho štandardu).

3.2 Ulica Zámočnícka v južnej časti mesta - plochy na parcelách č. 1054/1, 1054/2, 1056 a 
1060/9 - pre funkčné plochy občianskej vybavenosti (komunitné centrum a materská 
škola).

3.3 Sídlisko Vrch vo východnej časti mesta - plochy na parcele č. 1346/86 - pre funkčné 
plochy boxových garáží obyvateľov sídliska.

3.4 Sídlisko Vrch vo východnej časti mesta - plochy na parcele č. 1346/1 - pre funkčné 
plochy samostatne stojacich rodinných domov.



Číslo materiálu: 7

Určené: Na zasadnutie Mestského zastupiteľstva dňa 18.11.2015

Názov materiálu: Čerpanie rozpočtu Mesta Medzilaborce za 1-9/2015 a návrh na II.
úpravu rozpočtu Mesta Medzilaborce na rok 2015

Materiál obsahuje: Textová časť: Dôvodová správa
Tabuľková časť: - Čerpanie rozpočtu Mesta Medzilaborce za

1-9/2015 a návrh na II. úpravu rozpočtu Mesta 
Medzilaborce na rok 2015

Návrh na uznesenie:

MsZ berie na vedomie predložený stav čerpania rozpočtu za 1-9/2015.

MsZ schvaľuje II. úpravu rozpočtu Mesta Medzilaborce na rok 2015 nasledovne:

- zvýšenie príjmov bežného rozpočtu o 99 260 eur,
- zvýšenie výdavkov bežného rozpočtu o 59 175 eur,
- zvýšenie príjmov kapitálového rozpočtu o 37 650 eur,
- zvýšenie výdavkov kapitálového rozpočtu o 77 735 eur.

Spracoval: Ing. Mária Onufráková

Predkladá: Ing. Mária Onufráková
Vedúca EOaSM

podpis predkladateľa

1



Názov materiálu: Čerpanie rozpočtu Mesta Medzilaborce za 1-9/2015 a návrh na II.
úpravu rozpočtu Mesta Medzilaborce na rok 2015

Dôvodová správa

1. Čerpanie rozpočtu za 1-9/2015

Čerpanie rozpočtu Mesta Medzilaborce za sledované obdobie 1-9/2015 je na priaznivej 
úrovni. Za uvedené obdobie mesto dosiahlo celkové príjmy vo výške 4 384 131,87 eur, čo je 
plnenie na 67,69 % a celkové výdavky vo výške 3 975 188,91 eur, čo je plnenie na 61,38 %. 
Výsledkom rozpočtového hospodárenia za sledované obdobie je prebytok vo výške 
408 942,96 eur.

V sledovanom období sa zrealizovala kúpa bytového domu na nájomné byty -  I. etapa 
vo výške 1 017 210 eur, ktorá bola financovaná z prostriedkov štátnej dotácie vo výške 
406 880 eur a úveru zo ŠFRB vo výške 610 320 eur. Zatiaľ sa nezrealizovala II. etapa kúpy 
bytového domu, preto aj plnenie príjmov a výdavkov kapitálového rozpočtu je na nízkej 
úrovni. Ďalej sa zrealizovalo rozšírenie kamerového systému o 12 500,- eur z finančných 
prostriedkov nevyčerpanej dotácie z roku 2014 a vlastných prostriedkov. Práce naviac na 
projekte rekonštrukcie tur. rekr. infraštruktúry boli financované z vlastných zdrojov vo výške 
33 598 eur. Rekonštrukcia komunitného centra bola zrealizovaná vo výške 24 293 eur, z toho 
20 000 eur boli finančné prostriedky z dotácie z roku 2014. V sledovanom období sa 
ukončilo splácanie troch bankových úverov do Prima banka Slovensko, a.s. z roku 2005 a 
2010 a dvoch bankových úverov do VÚB, a.s. z roku 2012 a 2013. Celkový pokles 
bankových úverov za sledované obdobie bol vo výške 140 980,80 eur. V roku 2015 boli 
splatené aj záväzky za investičné akcie z roku 2010 (chodník Mierová, chodník kpt. Nálepku 
a Vydraň, cesta Borov).

2. Návrh na II. úpravu rozpočtu Mesta Medzilaborce na rok 2015

Súčasťou predloženého materiálu je aj návrh na II. úpravu rozpočtu mesta na rok 2015. 
Návrh na II. úpravu predpokladá zvýšenie celkových príjmov a výdavkov o 136 910 eur. 
Rozpočet po II. úprave je navrhnutý ako vyrovnaný.

Rozpočet bežných príjmov bol upravený nasledovne:
- zvýšenie príjmov z dane za psa a dane za užívanie verejného priestranstva o 800 eur,
- zvýšenie príjmov za FKaŠ a príjmov za prenájom hrobového miesta o 4 275 eur,
- zvýšenie príjmov za poplatky a platby o 95 269 eur, z toho je príjem za odpad zo sanácie 
pôdy o 86 476 eur,
- zníženie príjmov z transferov o 1 089 eur. Ide o úpravy transferov na rôzne projekty.

Rozpočet bežných výdavkov bol upravený nasledovne:
- zvýšenie výdavkov v oddieli 01 -  Všeobecné verejné služby o 2 681 eur, ide o úpravy 

výdavkov na projekty zamestnávania UoZ aj úpravy v rámci mestského úradu,
- zvýšenie výdavkov v oddieli 03 -  Verejný poriadok a bezpečnosť z dôvodu navýšenia 

stavu zamestnancov,
- zvýšenie výdavkov v oddieli 05 -  Ochrana životného prostredia o 70 775 eur z dôvodu 

výdavkov pri sanáciu odpadov v meste,
- zvýšenie výdavkov v oddieli 06 -  Bývanie a občianska vybavenosť o 2 098 eur na výdavky 

Domu smútku v Medzilaborciach a Vydrani z dôvodu prevzatia správy budov na mesto,

2



- zníženie výdavkov v oddieli 08 -  Rekreácia, kultúra a náb. o 21 306 eur, ide hlavne 
o zníženie rozpočtovaných výdavkov na opravu kultúrneho domu v Borove,

- zvýšenie výdavkov v oddieli 09 -  Vzdelávanie o 2 902 eur, ide o menšie úpravy v rámci 
školských zariadení,

- zníženie výdavkov v oddieli 10 - Sociálne zabezpečenie o 7 870 eur, ide o úpravy 
výdavkov na potraviny pre seniorov a výdavky na projekty terénnej sociálnej práce 
a komunitného centra.

Rozpočet kapitálových príjmov bol navýšený o transfery na rozšírenie kamerového
systému o 10 000 eur a dotácie na technickú vybavenosť bytového domu -  Cintorínska.

Rozpočet kapitálových výdavkov bol upravený nasledovne:
- navýšenie výdavkov na kúpu motorového vozidla OPEL COMBO o 3 390 eur,
- navýšenie výdavkov na rozšírenie kamerového systému o 12 500 eur,
- navýšenie výdavkov na technickú vybavenosť bytového domu Cintorínska o 39 500 eur,
- navýšenie výdavkov na kúpu plošiny pre Dom smútku v Medzilaborciach o 1 980 eur,
- navýšenie výdavkov na projekt rozšírenia MŠ Duchnovičova o 13 515 eur.
- navýšenie výdavkov na rekonštrukciu komunitného centra o 6 319 eur.

Návrh na uznesenie:

MsZ berie na vedomie predložený stav čerpania rozpočtu za 1-9/2015.

MsZ schvaľuje II. úpravu rozpočtu Mesta Medzilaborce na rok 2015 nasledovne:

- zvýšenie príjmov bežného rozpočtu o 99 260 eur,
- zvýšenie výdavkov bežného rozpočtu o 59 175 eur,
- zvýšenie príjmov kapitálového rozpočtu o 37 650 eur,
- zvýšenie výdavkov kapitálového rozpočtu o 77 735 eur.

3



ČERPANIE ROZPOČTU MESTA MEDZILABORCE ZA 1-9/2015 
A NÁVRH NA II. ÚPRAVU ROZPOČTU MESTA MEDZILABORCE NA ROK 2015

v eur

Text

Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
Bežný rozpočet

Príjmy
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 1 875 345 1 435 215,27 76,53 1 875 345
121 Daň z nehnuteľností 125 000 104 924,29 83,94 125 000
133 Dane za špecifické služby 83 500 66 427,74 79,55 800 84 300
211 Príjmy z podnikania 0
212 Príjmy z vlastníctva 109 910 38 864,11 35,36 4 275 114 185
221 Administratívne poplatky 28 000 22 110,28 78,97 28 000
222 Pokuty, penále a iné sankcie 700 395,00 56,43 700
223 P o p la tk y  a  p la tb y  z  n e p r ie m . a  n á h o d n é h o  p re d a ja  a  s lu ž ie b 104 790 66 905,29 63,85 95 269 200 059
240 Úroky 50 37,06 74,12 5 55
292 Ostatné príjmy 13 054 11 342,36 86,89 13 054
310 Bežné granty a transfery 1 832 381 1 437 189,48 78,43 -1 089 1 831 292

Spolu 4 172 730 3 183 410,88 76,29 99 260 4 271 990
Výdavky

01 Všeobecné verejné služby 743 621 494 993,38 66,57 2 681 746 302
03 Verený poriadok a bezpečnosť 24 831 21 793,39 87,77 9 895 34 726
05 Ochrana životného prostredia 229 300 170 728,22 74,46 70 775 300 075
06 Bývanie a občianska vybavenosť 187 372 104 282,10 55,66 2 098 189 470
07 Zdravotníctvo 6 500 6 500,00 100,00 6 500
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 220 958 145 695,19 65,94 -21 306 199 652
09 Vzdelávanie 2 177 451 1 458 535,71 66,98 2 902 2 180 353
10 Sociálne zabezpečenie 348 558 250 783,79 71,95 -7 870 340 688

Spolu 3 938 591 2 653 311,78 67,37 59 175 3 997 766
Schodok, prebytok bežného rozpočtu 234 139 530 099,10 226,40 40 085 274 224
Kapitálový rozpočet

Príjmy
230 Kapitálové príjmy 20 000 13 710,87 68,55 20 000
320 Kapitálové granty a transfery 989 652 503 199,95 50,85 37 650 1 027 302

Spolu 1 009 652 516 910,82 51,20 37 650 1 047 302
Výdavky

01 Všeobecné verejné služby 44 622 21 384,00 47,92 3 390 48 012
03 Verejný poriadok a bezpečnosť 12 500 12 500,00 100,00 12 500 25 000
05 Ochrana životného prostredia 7 000 7 000
06 Bývanie a občianska vybavenosť 2 085 710 1 064 149,34 51,02 42 132 2 127 842
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 58 127 33 597,62 57,80 58 127
09 Vzdelávanie 46 105 6 379,00 13,84 13 394 59 499
10 Sociálne zabezpečenie 18 968 24 292,79 128,07 6 319 25 287

Spolu 2 273 032 1 162 302,75 51,13 77 735 2 350 767
Schodok, prebytok kapitálového rozpočtu -1 263 380 -645 391,93 51,08 -40 085 -1 303 465

PRÍJMY - bežné a kapitálové 5 182 382 3 700 321,70 71,40 136 910 5 319 292
VÝDAVKY - bežné a kapitálové 6 211 623 3 815 614,53 61,43 136 910 6 348 533

Schodok, prebytok bežného a kap. rozp. -1 029 241 -115 292,83 11,20 0 -1 029 241

Finančné operácie
Príjmy 1 294 130 683 810,17 52,84 1 294 130
Výdavky 264 889 159 574,38 60,24 264 889

Schodok, prebytok finančných operácií 1 029 241 524 235,79 50,93 0 1 029 241

PRÍJMY CELKOM 6 476 512 4 384 131,87 67,69 136 910 6 613 422
VÝDAVKY CELKOM 6 476 512 3 975 188,91 61,38 136 910 6 613 422
Schodok, prebytok rozpočtu 0 408 942,96 0 0

4



Časť I. 1 Bežný rozpočet - príjmy
Rozpočet 2015

Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.
T e x t po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 1 875 345 1 435 215,27 76,53 0 1 875 345
111003 Výnos dane z príjmov 1 875 345 1 435 215,27 76,53 1 875 345

121 Daň z nehnuteľností 125 000 104 924,29 83,94 0 125 000
121001 Daň z nehnuteľností (pozemky,stavby,byty) 125 000 104 924,29 83,94 125 000

133 Dane za špecifické služby 83 500 66 427,74 79,55 800 84 300
133001 Za psa 2 000 2 183,17 109,16 200 2 200
133006 Za ubytovanie 1 000 647,20 64,72 1 000
133012 Za užívanie verejného priestranstva 5 500 5 950,22 108,19 600 6 100
133013 Za komunálne odpady 75 000 57 647,15 76,86 75 000

211 Príjmy z podnikania 0 0,00 0 0
211003 Podiely na zisku - BYTENERG spol. s r. o. 0

212 Príjmy z vlastníctva 109 910 38 864,11 35,36 4 275 114 185
212002 Z prenajatých pozemkov 5 000 4 138,03 82,76 5 000
212002 Z prenájmu hrobového miesta 133,00 500 500
212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 23 000 13 909,53 60,48 23 000
212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov - KD ML 5 000 4 483,42 89,67 5 000
212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov - FKaŠ 9 000 12 775,00 141,94 3 775 12 775
212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov - ZŠ D 0
212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov - ZŠ K 3 000 2 469,93 82,33 3 000
212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov - ZÚŠ 1 910 955,20 50,01 1 910
212004 Z prenájmu energetických zariadení 63 000 0,00 63 000

221 Administratívne poplatky 28 000 22 110,28 78,97 0 28 000
221004 SÚ - ostatné poplatky (správne) 7 000 5 426,28 77,52 7 000
221004 MÚ - ostatné poplatky (správne) 5 000 3 784,00 75,68 5 000
221004 Ostatné poplatky (výherné prístroje) 16 000 12 900,00 80,63 16 000

222 Pokuty, penále a iné sankcie 700 395,00 56,43 0 700
222003 Za porušenie predpisov 700 395,00 56,43 700

223 P o p la t k y  a  p la t b y  z  n e p r ie m y s e ln e n o  a  n a n o a n e n o  p r e a a ja  a  

s lu ž ie b 104 790 66 905,29 63,85 95 269 200 059
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - MsÚ 14 000 5 389,09 38,49 14 000
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - FKaŠ 22 000 23 341,00 106,10 2 443 24 443
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - MŠ GS 0
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - kult.služby 2 000 1 647,90 82,40 2 000
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - knižnica 200 376,40 188,20 180 380
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - mest.rozhlas 200 97,00 48,50 -80 120
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - KD-energie 0
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - ZŠ D 0
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - ZŠ K 3 000 5 775,30 192,51 3 000 6 000
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - ZUŠ 0
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - Opatr.sl. 2 000 1 032,00 51,60 2 000
223001 Za predaj služieb pohrebiska - Dom smútku ML 835,80 1 500 1 500
223001 Za predaj služieb pohrebiska - Dom smútku Vydraň 154,70 250 250
223001 Za odpad zo sanácie pôdy 86 476 86 476
223001 Za vrty - Min. živ prostredia SR 3 000 0,00 3 000
223001 Príjem za stravné - ŠJ GS 800 541,00 67,63 800
223002 Poplatky a platby - ŠKD - ZŠ D 2 600 0,00 2 600
223002 Poplatky a platby - ŠKD - ZŠ K 1 700 1 101,00 64,76 1 700
223002 Poplatky a platby - MŠ D 2 000 1 375,00 68,75 2 000
223002 Poplatky a platby - MŠ GS 2 000 1 030,00 51,50 2 000
223002 Poplatky a platby - ZUŠ 8 090 5 896,50 72,89 8 090
223003 Za stravné - MsÚ 17 000 14 426,10 84,86 1 500 18 500
223003 Za stravné - ZŠ D 24 200 3 886,50 16,06 24 200

240 Úroky 50 37,06 74,12 5 55
242 Z vkladov - MsÚ 50 32,13 64,26 50
242 Z vkladov - ZŠ D 4,93 5 5
242 Z vkladov - ZŠ K 0
242 Z vkladov - ZUŠ 0
292 Ostatné príjmy 13 054 11 342,36 86,89 0 13 054

292006 Príjmy z poistného plnenia - MsÚ 2 109 2 108,64 99,98 2 109
292008 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 2 500 1 727,75 69,11 2 500
292012 Príjmy z dobropisov - MsÚ 3 095 3 095,73 100,02 3 095
292012 Príjmy z dobropisov - ZŠ K 304 304,32 100,11 304
292012 Príjmy z dobropisov - ZŠ D 1 283 1 283,28 100,02 1 283
292012 Príjmy z dobropisov - ZUŠ 1 259 1 259,87 100,07 1 259
292019 Príjmy z refundácie - ZŠ D 4 4,48 112,00 4
292027 Iné (vrátené združené prostriedky, príjem zo SF) 2 500 1 558,29 62,33 2 500

5



T e x t

Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
310 Bežné granty a transfery 1 832 381 1 437 189,48 78,43 -1 089 1 831 292
311 Granty 0
312 Transfery v rámci verejnej správy 1 832 381 1 437 189,48 78,43 -1 089 1 831 292

312001 Na školstvo (normatívne a nenormatívne fin.pr.) 1 240 000 984 564,60 79,40 1 240 000
312001 Na školstvo - odchodné 2 515 2 515
312001 Na školstvo - CVČ - VP 3 310 2 034,00 61,45 3 310
312001 Na školstvo - MŠ 9 386 7 201,00 76,72 217 9 603
312001 Na školstvo - ÚPSVR - ŠJ GS (stravné) 1 400 1 360,40 97,17 1 400
312001 Na školstvo - ÚPSVR - MŠ (učebné pomôcky) 383 298,80 78,02 383
312001 Na školstvo - ÚPSVR - ZŠ (stravné) 35 000 20 611,58 58,89 35 000
312001 Na školstvo - projekt MPC asistent učiteľa-ZŠ D 14 219,79 14 220 14 220
312001 Na školstvo - projekt MPC asistent učiteľa-ZŠ K 11 347,22 11 347 11 347
312001 Na školstvo - projekt MPC asistent učiteľa-ZŠ K 2 008 2 008,73 100,04 2 008
312001 Na rodinné prídavky (záškoláci) - os. príjemca 14 000 9 261,20 66,15 14 000
312001 Na aktivačné činnosti-§50j-KD 927 927,34 100,04 927
312001 Na aktivačné činnosti-§50j-BV 2 537 2 537,00 100,00 2 537
312001 Na podporu miestnej a reg.zam.-§50j-VR 487 487
312001 Na podporu miestnej a reg.zam.-§50j-Š,G, 970,66 4 000 4 000
312001 Na aktivačné činnosti-§52 8 000 13 551,13 169,39 10 500 18 500
312001 Na podporu zam. v samospráve - §54-50 17 900 9 108,78 50,89 -5 300 12 600
312001 Na podporu zam. v samospráve - §54-27 26 700 17 939,31 67,19 26 700
312001 Na terénnu sociálnu prácu 80 000 51 815,09 64,77 -14 500 65 500
312001 Na komunitné centrum-podpora rómskej komunity 37 910 26 564,40 70,07 37 910
312001 Na chránenú dielňu - kamerový systém 23 000 3 540,50 15,39 -16 000 7 000
312001 Na chránenú dielňu - knižnica 5 200 4 189,45 80,57 400 5 600
312001 Na chránenú dielňu - separovaný zber 10 400 6 943,59 66,77 -600 9 800
312001 Na referendum 3 630 3 629,30 99,98 3 630
312001 Na projekt "Sanácia Medzilaboriec" 20 316 20 316
312001 Na projekt "Vzdelávaním seniorov k skvalitneniu..." 21 700 13 611,49 62,73 21 700
312001 Na projekt "Oprava tur.rekr.infraštr. Sanoka a Ml" 1 658 0,00 1 658
312001 Na projekt "Rozprávkové čitateľské stretnutia v ML" 4 795 4 903,85 109 4 904
312001 Na 53. FKaŠ 5 000,00 5 000 5 000
312001 Na posk.soc.služby-Kamjana, n.o. 198 240 148 680,00 75,00 198 240
312001 Na projekt rozšírenia MŠ D 6 000 6 000,00 100,00 6 000
312007 Za stravu - ŠJ GS+MŠ GS 2 700 1 817,80 67,33 2 700
312007 Za stravu - ZŠ K 9 000 4 072,36 45,25 9 000
312007 Za stravu - ZŠ D 7 300 1 268,80 17,38 7 300
312007 Prevod z podnikateľskej činnosti 34 000 31 713,97 93,28 -34 000 0
312012 Na štátny fond rozvoja bývania 2 634 2 634,34 100,01 2 634
312012 Na stavebný úrad 11 448 11 448,30 100,00 11 448
312012 Na matričný úrad 8 064 8 272,96 102,59 209 8 273
312012 Na pozemné komunikácie 300 290,74 96,91 -9 291
312012 Na register obyvateľov 2 221 2 220,90 100,00 2 221
312012 Na životné prostredie 630 630,10 100,02 630

Spolu 4 172 730 3 183 410,88 76,29 99 260 4 271 990

6



Časť I. 2 Bežný rozpočet - výdavky

T e x t

Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 743 621 494 993,38 66,57 2 681 746 302
0111 Mestský úrad 586 904 367 134,65 62,55 -17 181 569 723

610 - M zdy 2 2 0  0 0 0 1 2 5  7 0 3 ,1 2 5 7 ,1 4 10 0 0 0 2 3 0  0 0 0
620 - O dvody 8 5  0 0 0 5 7  2 8 6 ,5 6 6 7 ,4 0 3 2 0 0 8 8  2 0 0
630 - Tovary a s lužby 261 2 0 4 1 7 9  2 7 3 ,3 6 6 8 ,6 3 -1 8  0 0 0 2 4 3  2 0 4
v tom : 631 - ces tovné 3  2 0 0 7 0 1 ,0 0 21,91 3  2 0 0

632 - energie, voda, kom un ikác ie 5 5  0 0 0 51 6 0 8 ,7 0 9 3 ,8 3 12 0 0 0 6 7  0 0 0
633 - m ate riá l 2 9  0 0 0 2 6  7 7 8 ,8 4 9 2 ,3 4 2 9  0 0 0
634 - dopravné 6 0 0 0 3 8 8 5 ,3 6 6 4 ,7 6 6  0 0 0
635 - údržba-správa  Š 5 3  1 0 4 2 1 8 7 ,0 0 4 ,1 2 -3 5  0 0 0 1 8  1 0 4
635 - údržba 3  5 0 0 1 4 1 5 ,5 7 4 0 ,4 4 3  5 0 0
636 - ná jom né za prená jom 1 4 0 0 6 0 0 ,0 0 4 2 ,8 6 1 4 0 0
637  - s lužby 1 1 0  0 0 0 9 2  0 9 6 ,8 9 8 3 ,7 2 5 0 0 0 1 1 5  0 0 0

640 - 2 0  7 0 0 4  871 ,61 2 3 ,5 3 -1 2  381 8  3 1 9
v tom :na č lenské  p ríspevky 5 7 0 0 4  871 ,61 8 5 ,4 7 2 6 1 9 8  3 1 9

odstupné, odchodné, nem . dávky 15  0 0 0 0 ,0 0 -1 5  0 0 0 0
0111 Aktivačná činnosť 34 498 40 761,12 118,16 10 568 45 066

610  - M zdy 2 3  3 1 3 2 0  2 5 9 ,6 0 8 6 ,9 0 2 3  3 1 3
620 - O dvody 8 4 5 5 7 2 1 3 ,1 5 85,31 8  4 5 5
630 - Tovary a s lužby 2 7 3 0 13  2 8 8 ,3 7 4 8 6 ,7 5 10  5 6 8 1 3  2 9 8
v tom : 631 - ces tovné 6 0 ,9 6 61 61

632 - energie, voda, kom un ikác ie 180 0 ,0 8 0 ,0 4 -1 8 0 0
633 - m ate riá l 2 4 0 0 12  89 0 ,9 1 5 3 7 ,1 2 10  5 0 0 1 2  9 0 0

6 37  - s lužby 150 3 3 6 ,4 2 2 2 4 ,2 8 187 3 3 7
0111 P o d p o ra  z a m e s tn á v a n ia  U o Z -d o h .č .2 7 27 700 23 689,63 85,52 224 27 924

610 - M zdy 2 0  5 2 0 17  3 7 9 ,1 8 8 4 ,6 9 -7 0 2 0  4 5 0
620 - O dvody 7 180 5 7 8 6 ,4 5 8 0 ,5 9 -2 3 0 6  9 5 0
630 - Tovary a s lužby 5 2 4 ,0 0 5 2 4 5 2 4

0111 P o d p o ra  z a m e s tn á v a n ia  U o Z -d o h .č .5 0 18 530 12 715,75 68,62 -4 200 14 330
610  - M zdy 13  6 8 0 9 2 1 9 ,1 3 6 7 ,3 9 -3  3 3 0 1 0  3 5 0
620 - O dvody 4  8 5 0 3 1 5 6 ,7 2 6 5 ,0 9 -1 2 1 0 3  6 4 0
630 - Tovary a s lužby 3 3 9 ,9 0 3 4 0 3 4 0

0111 P o d p o ra  z a m e s tn á v a n ia  U o Z -d o h .č .1 0 -Š n Z 0 0,00 20 690 20 690
610 - M zdy 15 4 5 0 1 5  4 5 0
620 - O dvody 5 2 4 0 5  2 4 0
630 - Tovary a s lužby 0

0111 Stavebný úrad 12 633 8 678,87 68,70 270 12 903
610 - M zdy 9 0 8 3 6 1 3 8 ,7 5 6 7 ,5 9 2 0 0 9 2 8 3
620 - O dvody 3 4 5 0 2 5 4 0 ,1 2 7 3 ,6 3 70 3 5 2 0
630 - Tovary a s lužby 100 0 ,0 0 100

0111 Štátny fond rozvoja bývania 18 614 8 941,70 48,04 -5 100 13 514
610  - M zdy 13  5 0 4 6 2 6 4 ,4 8 4 6 ,3 9 -3  8 0 0 9  7 0 4
620 - O dvody 5 110 2 6 7 7 ,2 2 5 2 ,3 9 -1 3 0 0 3  8 1 0
630 - Tovary a s lužby 0

0133 Matričný úrad 11 112 8 357,98 75,22 1 410 12 522
610 - M zdy 7 8 0 6 5 497 ,91 7 0 ,4 3 6 0 0 8 4 0 6
620 - O dvody 2 8 8 6 2 2 3 2 ,7 4 7 7 ,3 6 2 0 0 3 0 8 6
630 - Tovary a s lužby 4 2 0 6 2 7 ,3 3 1 4 9 ,3 6 6 1 0 1 0 3 0
v tom : 631 - ces tovné 2 8 ,4 8 50 50

632 - energie, voda, kom un ikác ie 100 3 2 0 ,1 3 3 2 0 ,1 3 3 0 0 4 0 0
633 - m ate riá l 2 0 0 3 0 ,7 2 1 5 ,3 6 2 0 0
637  - s lužby 120 2 4 8 ,0 0 2 0 6 ,6 7 2 6 0 3 8 0

0160 Referendum 3 630 3 629,27 99,98 0 3 630
620 - O dvody 4 3 6 4 3 5 ,7 8 9 9 ,9 5 4 3 6
630 - Tovary a s lužby 3 1 9 4 3 1 9 3 ,4 9 9 9 ,9 8 3  1 9 4

0170 Úroky - 650 30 000 21 084,41 70,28 -4 000 26 000
03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ 24 831 21 793,39 87,77 9 895 34 726
0310 Kamerový systém - chránená dielňa 24 831 21 793,39 87,77 9 895 34 726

610  - M zdy 18  6 4 0 16  2 7 5 ,3 0 87,31 7 160 2 5  8 0 0
620 - O dvody 5 6 9 7 4  9 1 7 ,5 6 8 6 ,3 2 2 145 7  8 4 2
630 - Tovary a s lužby 4 9 4 6 0 0 ,5 3 1 2 1 ,5 6 5 9 0 1 0 8 4
v tom : 632  - energ ie, voda, kom un ikác ie 0

633 - m ate riá l 20 4 1 ,3 3 2 0 6 ,6 5 30 50
635 - údržba 5 5 9 ,2 0 5 6 0 5 6 0
6 37  - s lužby 4 7 4 0 ,0 0 4 7 4

7



T e x t

Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 229 300 170 728,22 74,46 70 775 300 075
0510 Nakladanie s odpadmi 229 300 170 728,22 74,46 70 775 300 075

610 - M zdy 8 7  0 0 0 5 4  8 2 1 ,7 8 63,01 8 7  0 0 0
620 - O dvody 31 0 0 0 19  7 2 9 ,4 5 6 3 ,6 4 31 0 0 0

630 - Tovary a s lužby 111 3 0 0 9 6  1 7 6 ,9 9 86,41 70  7 7 5 1 8 2  0 7 5
v tom : 632  - energ ie, voda, kom un ikác ie 10  0 0 0 11 5 3 8 ,0 0 1 1 5 ,3 8 2 0 0 0 1 2  0 0 0

633 - m ate riá l 1 5  0 0 0 10  9 9 5 ,1 2 7 3 ,3 0 6 8 0 6 21 8 0 6
634 - dopravné 3 5  0 0 0 3 2  7 2 0 ,8 0 9 3 ,4 9 3 5  0 0 0
635 - údržba 3 0 0 0 7 1 6 ,5 2 2 3 ,8 8 3  0 0 0
636 - ná jom né za prená jom 8 3 0 0 6 9 1 5 ,3 0 8 3 ,3 2 8  3 0 0
637  - s lužby 4 0  0 0 0 3 3  2 9 1 ,2 5 8 3 ,2 3 40  6 7 0 8 0  6 7 0
637  - s lužby-sanácia  M edzilaboriec 21 2 9 9 21 2 9 9

640 - Odstupné, odchodné, nem . dávky 0

06 BÝVANIE A OBČ IANSKA VYBAVENOSŤ 187 372 104 282,10 55,66 2 098 189 470
0620 Rozvoj obcí 39 372 19 922,29 50,60 -647 38 725

630 - Tovary a s lužby 3 9  3 7 2 19  9 2 2 ,2 9 5 0 ,6 0 -6 4 7 3 8  7 2 5
v tom : 632  - energ ie, voda, kom un ikác ie 2 0 0 3 8 6 ,7 2 1 9 3 ,3 6 3 0 0 5 0 0

633 - m ate riá l 2 5 0 0 2 0 2 0 ,9 0 8 0 ,8 4 4  2 0 0 6  7 0 0
634 - dop ravné 303 ,01 3 0 3 3 0 3
635 - údržba 2 7  5 0 0 8 8 0 1 ,2 8 3 2 ,0 0 -5  6 0 0 21 9 0 0
637  - s lužby-vo jnové  h roby 0

637  - s lužby 9 172 8 4 1 0 ,3 8 9 1 ,7 0 150 9 3 2 2
0640 Verejné osvetlenie 148 000 84 359,81 57,00 2 745 150 745

637  - s lužby-sve te lno techn ická  štúd ia 2 7 4 5 2  7 4 5
637  - s lužby 1 4 8  0 0 0 8 4  359 ,81 5 7 ,0 0 1 4 8  0 0 0

07 ZDRAVOTNÍCTVO 6 500 6 500,00 100,00 0 6 500
0731 V š e o b e c n á  zd r. s ta ro s t liv o s ť 6 5 0 0 6 5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 6  5 0 0

640- 6 5 0 0 6 5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 6  5 0 0

08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽ. 220 958 145 695,19 65,94 -21 306 199 652
0810 Rekreačné a športové služby 68 670 53 335,72 77,67 2 300 70 970

630 - Tovary a s lužby 2 6  6 7 0 17  0 3 5 ,7 2 6 3 ,8 8 -7 0 0 2 5  9 7 0
v tom : 632  - energ ie, voda, kom un ikác ie 2 0  0 0 0 11 8 5 5 ,1 5 5 9 ,2 8 -1 8 0 0 1 8  2 0 0

633 - m ate riá l 3 0 0 0 1 9 4 2 ,1 3 6 4 ,7 4 3  0 0 0
634 - dop ravné 5 0 0 1 0 2 5 ,4 0 2 0 5 ,0 8 1 3 0 0 1 8 0 0
635 - údržba 5 0 0 1 8 5 ,5 2 3 7 ,1 0 -2 0 0 3 0 0
637  - s lužby 2 6 7 0 2 0 2 7 ,5 2 7 5 ,9 4 2  6 7 0

640 - D otác ie 4 2  0 0 0 3 6  3 0 0 ,0 0 8 6 ,4 3 3 0 0 0 4 5  0 0 0
v tom : M Š K  S P A R T A K  M edzilaborce 2 9  0 0 0 2 8  6 0 0 ,0 0 9 8 ,6 2 3 0 0 0 3 2  0 0 0

70. výroč ie  G Y M N ÁZIA 1 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 0
osta tné  do tác ie 12  0 0 0 6 7 0 0 ,0 0 5 5 ,8 3 1 2  0 0 0

0820 Kluby dôchodcov (+ KD Borov a KD Vydraň) 38 482 14 126,52 36,71 -23 000 15 482
630 - Tovary a s lužby  (pro jekt-vzde l.sen iorov...) 9 4 8 2 9 4 8 1 ,5 5 1 0 0 ,0 0 9  4 8 2
630 - Tovary a s lužby 2 9  0 0 0 4  6 4 4 ,9 7 1 6 ,0 2 -2 3  0 0 0 6  0 0 0

0820 Mestská knižnica 13 656 10 718,68 78,49 -536 13 120
610 - M zdy 9 0 5 6 6 2 7 2 ,3 5 6 9 ,2 6 -1 0 0 0 8  0 5 6
620 - O dvody 3 0 4 6 3 104 ,91 1 0 1 ,9 3 4 5 0 3 4 9 6
630 - Tovary a s lužby 3 0 0 7 3 ,4 2 2 4 ,4 7 3 0 0
640  - Odstupné, odchodné, nem. dávky 1 2 5 4 1 2 6 8 ,0 0 1 0 1 ,1 2 14 1 2 6 8

0820 Kultúrne služby 100 150 67 514,27 67,41 -70 100 080
610 - M zdy 17  5 0 0 10  9 9 4 ,5 4 6 2 ,8 3 -1 0 0 0 1 6  5 0 0
620 - O dvody 6 6 5 0 4  0 6 0 ,1 6 6 1 ,0 6 -5 0 0 6  150
630 - Tovary a s lužby 7 6  0 0 0 5 2  4 5 9 ,5 7 6 9 ,0 3 1 4 3 0 7 7  4 3 0
v tom : 631 - ces tovné 0

632 - energie, voda, kom un ikác ie 2 4  0 0 0 3 8 3 1 ,5 0 1 5 ,9 6 2 4  0 0 0
633 - m ate riá l 5 0 0 0 3 6 9 4 ,7 6 7 3 ,9 0 5  0 0 0
635 - údržba 8 5 0 ,0 0 8 5 0 8 5 0
636 - ná jom né za prenájom 5 8 0 ,0 0 5 8 0 5 8 0
637  - s lužby 4 7  0 0 0 4 3  503 ,31 9 2 ,5 6 4 7  0 0 0

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 0

8



T e x t

Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
09 VZDELÁVANIE 2 177 451 1 458 535,71 66,98 2 902 2 180 353

Základne vzdelávanie spolu 1 255 054 859 857,64 68,51 2 515 1 257 569
ZS Komenského spolu 685 864 409 723,45 59,74 2 515 688 379

09121 ZS Komenského - 1. stupeň-primárne vzdel. 263 672 154 494,93 58,59 2 515 266 187
610 - M zdy 1 5 3  4 3 2 9 6  5 5 3 ,1 5 6 2 ,9 3 1 5 3  4 3 2
620 - O dvody 6 0  5 2 0 3 6  6 3 8 ,2 9 6 0 ,5 4 6 0  5 2 0
630 - Tovary a s lužby 4 4  3 2 0 1 8  326 ,71 4 1 ,3 5 -5 0 0 4 3  820
v tom : 631 - ces tovné 3 2 0 8 2 ,0 0 2 5 ,6 3 3 2 0

632  - energie, voda, kom un ikác ie 2 6  6 6 0 10  8 2 6 ,7 9 40,61 2 6  6 6 0
633 - m ate riá l 9  4 2 0 2 1 9 2 ,5 9 2 3 ,2 8 -5 0 0 8 920
635  - údržba 8 0 0 1 4 2 ,5 5 1 7 ,8 2 800
6 37  - s lužby 7 120 5 0 8 2 ,7 8 7 1 ,3 9 7  120

640 - H m otná  núdza-uč.pom ôcky, dopravné 5 4 0 0 0 ,0 0 5  4 0 0
640 - O dchodné 2 5 1 5 ,0 0 2 5 1 5 2  5 1 5

640  - Nem. dávky 4 6 1 ,7 8 5 0 0 5 0 0
09211 ZŠ Komenského - 2. stupeň-nižšie sek. vzdel. 422 192 255 228,52 60,45 0 422 192

610 - M zdy 2 5 3  7 7 8 1 6 7  2 5 1 ,5 7 2 3 ,4 4 2 5 3  7 7 8
620 - O dvody 8 5  7 8 0 5 9  497 ,51 6 9 ,3 6 8 5  7 8 0
630 - Tovary a s lužby 7 4  5 3 4 2 3  4 7 7 ,8 0 3 1 ,5 0 0 7 4  5 3 4
v tom : 631 - ces tovné 4 8 0 6 3 7 ,7 8 1 3 2 ,8 7 160 6 4 0

632 - energie, voda, kom un ikác ie 4 0  0 9 0 5 5 8 8 ,3 2 1 3 ,9 4 4 0  0 9 0
633 - m ate riá l 14  130 9 1 5 4 ,1 4 6 4 ,7 9 -5 7 0 1 3  5 6 0
634 - dopravné 5 ,7 0 10 10

635  - údržba 1 2 0 0 1 5 7 3 ,6 7 1 3 1 ,1 4 4 0 0 1 6 0 0
6 37  - s lužby 1 8  6 3 4 6 5 1 8 ,1 9 3 4 ,9 8 1 8  6 3 4

640  - H m otná  núdza-uč.pom ôcky, dopravné 8 100 5 0 0 1 ,6 4 6 1 ,7 5 8  100
640  - Odstupné, odchodné, nem. dávky 0
ZŠ Duchnovičova spolu 569 190 450 134,19 79,08 0 569 190

09121 ZŠ Duchnovičova - 1. stupeň-primárne vzdel. 243 910 172 821,90 70,85 0 243 910
610 - M zdy 1 4 6  130 1 0 5  0 0 2 ,5 0 7 1 ,8 6 1 4 6  130
620 - O dvody 5 0  135 3 5  4 9 4 ,3 7 7 0 ,8 0 5 0  135
630 - Tovary a s lužby 3 7  4 1 0 2 8  0 9 8 ,6 7 75,11 0 3 7  4 1 0
v tom : 631 - ces tovné 141 1 2 0 ,0 0 85,11 141

632 - energie, voda, kom un ikác ie 1 8  847 13  3 7 7 ,1 5 7 0 ,9 8 -1 2 3 5 1 7  6 1 2
633 - m ate riá l 7 847 9 0 8 2 ,2 0 1 1 5 ,7 4 1 2 3 5 9  0 8 2

634 - dopravné 4 7 0 5 0 0 ,8 2 1 0 6 ,5 6 31

oLO

635  - údržba 4 7 0 1 1 8 ,1 2 2 5 ,1 3 -31 4 3 9
6 37  - s lužby 9  6 3 5 4  9 0 0 ,3 8 5 0 ,8 6 9 6 3 5

640 - H m otná  núdza-uč.pom ôcky, dopravné 10  0 0 0 4  2 1 2 ,4 8 4 2 ,1 2 1 0  0 0 0
640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 2 3 5 1 3 ,8 8 5,91 2 3 5

09211 ZŠ Duchnovičova - 2. stupeň-nižšie sek. vzdel. 325 280 277 312,29 85,25 0 325 280
610 - M zdy 2 0 6  6 7 8 171 4 1 7 ,1 0 8 2 ,9 4 2 0 6  6 7 8
620 - O dvody 7 0  3 5 9 6 0  4 0 0 ,7 3 8 5 ,8 5 7 0  3 5 9
630 - Tovary a s lužby 41 0 7 8 4 0  5 0 1 ,9 0 9 8 ,6 0 0 41 0 7 8
v tom : 631 - ces tovné 159 3 8 1 ,0 6 2 3 9 ,6 6 2 2 2 381

632 - energie, voda, kom un ikác ie 21 2 5 3 17  7 3 4 ,1 6 8 3 ,4 4 -2 2 2 21 031

633 - m ate riá l 7 741 11 1 5 4 ,9 6 1 4 4 ,1 0 7  741
634 - dopravné 5 3 0 8 2 0 ,7 4 1 5 4 ,8 6 291 821
635  - údržba 5 3 0 1 5 6 ,5 8 2 9 ,5 4 -291 2 3 9
6 37  - s lužby 10  865 10  2 5 4 ,4 0 9 4 ,3 8 1 0  865

640 - H m otná  núdza-dopravné 6 900 4  9 9 2 ,5 6 7 2 ,3 6 6  900
640  - Odstupné, odchodné, nem. dávky 2 6 5 0 ,0 0 2 6 5

09111 Materské školy - predprimárne vzdelávanie 427 598 294 902,24 68,97 387 427 985
09111 MŠ Gen. Svobodu 154 409 105 237,14 68,15 0 154 409

610 - M zdy 8 6  5 9 2 5 7  2 2 2 ,0 7 6 6 ,0 8 -1 5 0 8 6  4 4 2
620 - O dvody 31 4 5 4 1 9  565 ,41 6 2 ,2 0 -5 0 31 4 0 4
630 - Tovary a s lužby 3 6  0 6 3 2 8  0 1 8 ,4 5 7 7 ,6 9 0 3 6  0 6 3

v tom : 631 - ces tovné 2 5 ,5 0 40 40
632 - energie, voda, kom. 2 5  2 9 7 21 2 5 1 ,0 9 84,01 -4 0 2 5  2 5 7
633 - m ate riá l-O Ú  5. ročné 4  7 8 3 2 6 6 4 ,0 6 5 5 ,7 0 -8 9 4  6 9 4
633 - m ate riá l-H N  ško lské  potreby 183 3 3 ,2 0 1 8 ,1 4 183
633 - m ate riá l 7 0 0 4 1 7 ,8 3 5 9 ,6 9 7 0 0
634 - dopravné-O Ú  5. ročné 100 1 8 9 ,0 0 1 8 9 ,0 0 89 189
635  - údržba 0
637  - s lužby 5 0 0 0 3 4 3 7 ,7 7 6 8 ,7 6 5  0 0 0

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 3 0 0 431 ,21 1 4 3 ,7 4 2 0 0 5 0 0

9



T e x t

Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
09111 MŠ Duchnovičová 131 541 83 429,10 63,42 387 131 928

610 - M zdy 8 2  2 9 6 5 5  2 4 5 ,1 5 6 7 ,1 3 -1 5 0 8 2  146
620 - O dvody 3 0  4 0 3 1 9  2 3 6 ,9 5 6 3 ,2 7 -5 0 3 0  3 5 3
630 - Tovary a s lužby 1 8  842 8 7 8 2 ,3 0 46,61 3 8 7 1 9  2 2 9
v tom : 631 - ces tovné 3 8 ,4 0 40 40

632 - energie, voda, kom un ikác ie 3 5 2 0 2 5 6 9 ,6 2 7 3 ,0 0 -4 0 3  4 8 0
633 - m ate riá l-O Ú  5. ročné 4  4 0 3 2 9 4 5 ,1 0 6 6 ,8 9 187 4  5 9 0
633 - m ate riá l-H N  ško lské  potreby 183 9 9 ,6 0 5 4 ,4 3 183

633 - m ate riá l 7 7 0 4 2 5 ,2 8 5 5 ,2 3 7 7 0
633  - m a te riá l-p ro jek t rozš iren ia  M Š D 6 3 1 6 0 ,0 0 170 6 4 8 6
634 - dopravné-O Ú  5. ročné 100 1 3 0 ,0 0 1 3 0 ,0 0 30 130
635  - údržba 2 3 0 2 2 9 ,6 3 9 9 ,8 4 2 3 0
6 37  - s lužby 3 3 2 0 2 3 4 4 ,6 7 7 0 ,6 2 3  3 2 0

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 1 6 4 ,7 0 2 0 0 2 0 0
09111 M Š  -  N e š t.z a r ia d e n ie  -  D o m  s v . N ik o la ia 141 648 106 236,00 75,00 141 648
0960 Školské stravovanie 201 475 119 572,41 59,35 0 201 475

ŠJ pri ZŠ Komenského spolu 71 663 50 564,79 70,56 0 71 663
09602 ŠJ pri ZŠ Komenského-1. st.primárne vzdel. 28 665 22 573,97 78,75 0 28 665

610 - M zdy 12  0 0 0 6 7 1 6 ,9 5 5 5 ,9 7 1 2  0 0 0
620 - O dvody 4  140 2 4 9 4 ,7 5 6 0 ,2 6 4  140
630 - Tovary a s lužby 12  5 2 5 13  2 7 4 ,1 0 1 0 5 ,9 8 -1 0 0 1 2  4 2 5
v tom : 631 - ces tovné 40 2 4 ,8 0 6 2 ,0 0 40

632 - energie, voda, kom. 2 5 4 0 4  6 6 8 ,1 8 1 8 3 ,7 9 1 0 0 0 3  5 4 0
633 - m ate riá l 2 145 6 8 6 ,4 7 3 2 ,0 0 -1 2 8 5 860
633 - m ate riá l-po trav iny-hm .núdza 6 800 6 7 5 7 ,7 0 9 9 ,3 8 6  800
635 - údržba 2 0 0 5 1 ,8 5 2 5 ,9 3 -1 0 0 100
6 37  - s lužby 800 1 0 8 5 ,1 0 1 3 5 ,6 4 2 8 5 1 0 8 5

640  - Odstupné, odchodné, nem. dávky 8 8 ,1 7 100 100
09603 ŠJ pri ZŠ Komenského-2. st.nižšie sek. vzdel. 42 998 27 990,82 65,10 0 42 998

610 - M zdy 18  0 0 0 11 9 5 6 ,6 5 6 6 ,4 3 18  0 0 0
620 - O dvody 6 2 1 0 4  4 4 6 ,4 6 7 1 ,6 0 6  2 1 0
630 - Tovary a s lužby 1 8  7 8 8 11 5 0 6 ,0 7 6 1 ,2 4 -1 0 0 1 8  6 8 8
v tom : 631 - ces tovné 60 1 3 ,2 5 2 2 ,0 8 60

632 - energie, voda, kom. 3 8 1 0 6 450 ,41 1 6 9 ,3 0 1 5 5 0 5  3 6 0
633 - m ate riá l 3 2 1 8 665 ,31 2 0 ,6 7 -2  2 0 0 1 0 1 8
633 - m ate riá l-po trav iny-hm .núdza 10  2 0 0 2 6 0 8 ,8 5 2 5 ,5 8 1 0  2 0 0
635 - údržba 3 0 0 8 3 2 ,7 2 2 7 7 ,5 7 5 5 0 850
6 37  - s lužby 1 2 0 0 9 3 5 ,5 3 7 7 ,9 6 1 2 0 0

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 8 1 ,6 4 100 100
ŠJ pri ZŠ Duchnovičova spolu 102 790 53 952,20 52,49 0 102 790

09601 ŠJ pri ZŠ Duchnovičova-predprimárne vzdel. 17 279 8 094,84 46,85 0 17 279
610 - M zdy 7 5 0 3 3 4 1 2 ,1 0 4 5 ,4 8 7  5 0 3
620 - O dvody 2 7 2 3 9 9 6 ,8 9 36,61 2  7 2 3
630 - Tovary a s lužby 7 0 5 3 3 6 8 5 ,8 5 5 2 ,2 6 0 7  0 5 3
v tom : 631 - ces tovné 8 ,0 4 10 10

632 - energie, voda, kom. 3 2 1 2 1 8 0 6 ,8 2 5 6 ,2 5 3  2 1 2
633 - m ate riá l 9 8 8 1 5 9 ,5 3 1 6 ,1 5 -1 0 9 7 8
633 - m ate riá l-po trav iny-hm .núdza 2 0 0 0 1 303 ,51 6 5 ,1 8 2  0 0 0
635 - údržba 44 1 8 ,6 7 4 2 ,4 3 44
637  - s lužby 8 0 9 3 8 9 ,2 8 4 8 ,1 2 8 0 9

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 0
09602 ŠJ pri ZŠ Duchnovičova-1 .st.primárne vzdel. 42 293 20 653,98 48,84 0 42 293

610 - M zdy 15  6 6 2 9 8 6 9 ,8 6 6 3 ,0 2 1 5  6 6 2
620 - O dvody 5 6 8 4 3 0 2 9 ,7 0 5 3 ,3 0 5  6 8 4
630 - Tovary a s lužby 2 0  947 7 710 ,11 36,81 -1 0 0 2 0  847
v tom : 631 - ces tovné 2 0 ,2 8 21 21

632 - energie, voda, kom. 6 7 0 4 3 6 7 0 ,5 8 5 4 ,7 5 6  7 0 4
633 - m ate riá l 2 0 6 3 3 3 2 ,5 2 1 6 ,1 2 -121 1 942
633 - m ate riá l-po trav iny-hm .núdza 10  4 0 0 2 7 2 0 ,9 9 2 6 ,1 6 1 0  4 0 0
635 - údržba 92 3 8 ,9 6 4 2 ,3 5 92
637  - s lužby 1 6 8 8 9 2 6 ,7 8 5 4 ,9 0 1 6 8 8

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 44,31 100 100

10



T e x t

Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
09603 ŠJ pri ZŠ Duchnovičova-2.st.nižšie sek. vzdel. 43 218 25 203,38 58,32 0 43 218

610 - M zdy 17  8 3 5 12  2 4 2 ,5 2 6 8 ,6 4 1 7  8 3 5
620 - O dvody 6 4 7 3 3 9 9 6 ,9 0 6 1 ,7 5 6  4 7 3
630 - Tovary a s lužby 18  9 1 0 8 9 0 0 ,1 9 4 7 ,0 7 -1 0 0 1 8  8 1 0
v tom : 631 - ces tovné 1 6 ,0 8 0

632 - energie, voda, kom. 7 6 3 4 4  3 9 7 ,2 6 5 7 ,6 0 7  6 3 4
633 - m ate riá l 2  3 4 9 3 7 6 ,1 0 16,01 -1 0 0 2  2 4 9
633 - m ate riá l-po trav iny-hm .núdza 6 9 0 0 3 0 9 8 ,5 3 44,91 6  9 0 0

635 - údržba 1 0 4 4 4 ,3 7 4 2 ,6 6 1 0 4
637 - s lužby 1 9 2 3 9 6 7 ,8 5 5 0 ,3 3 1 9 2 3

640  - Odstupné, odchodné, nem. dávky 6 3 ,7 7 100 100
09601 ŠJ pri MŠ Gen. Svobodu-predprimárne vzdel. 27 022 15 055,42 55,72 0 27 022

610  - M zdy 17  5 6 8 9 3 0 3 ,5 9 5 2 ,9 6 -4 0 0 1 7  168
620 - O dvody 6 4 2 4 3 1 3 9 ,3 3 4 8 ,8 7 -1 0 0 6  3 2 4
630 - Tovary a s lužby 2  9 0 5 2 0 7 1 ,7 3 7 1 ,3 2 0 2  9 0 5
v tom : 631 - ces tovné 1 7 ,0 0 20 20

632 - energie, voda, kom. 1 0 0 0 7 2 3 ,3 6 7 2 ,3 4 -2 0 9 8 0
633 - m ate riá l 5 1 0 2 8 0 ,8 0 5 5 ,0 6 -9 0 4 2 0
635 - údržba 118 2 0 7 ,6 0 1 7 5 ,9 3 90 2 0 8
637 - s lužby 1 2 7 7 8 4 2 ,9 7 66,01 1 2 7 7

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 125 5 4 0 ,7 7 4 3 2 ,6 2 5 0 0 6 2 5
Školské kluby detí 75 546 42 888,53 56,77 0 75 546

0950 ŠKD pri ZŠ Komenského 36 956 18 421,91 49,85 0 36 956
610  - M zdy 17  7 0 0 10  2 5 8 ,0 9 5 7 ,9 6 1 7  7 0 0
620 - O dvody 6 6 0 0 3 6 2 5 ,1 5 5 4 ,9 3 6  6 0 0
630 - Tovary a s lužby 12  6 5 6 4  4 4 6 ,7 9 3 5 ,1 4 -1 0 0 1 2  5 5 6
v tom : 632  - energ ie, voda, kom. 5 6 5 0 1 5 1 0 ,1 2 2 6 ,7 3 5  6 5 0

633 - m ate riá l 3 6 5 6 2 031 ,81 5 5 ,5 7 3  6 5 6
635 - údržba 1 5 0 0 1 6 7 ,8 0 1 1 ,1 9 -1 0 0 1 4 0 0
637 - s lužby 1 8 5 0 7 3 7 ,0 6 3 9 ,8 4 1 8 5 0

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 9 1 ,8 8 100 100
0950 ŠKD pri ZŠ Duchnovičova 38 590 24 466,62 63,40 0 38 590

610 - M zdy 2 4  2 4 0 15  6 8 1 ,9 2 6 4 ,6 9 2 4  2 4 0
620 - O dvody 8 5 8 0 5 4 8 8 ,4 6 6 3 ,9 7 8  5 8 0
630 - Tovary a s lužby 5 7 7 0 3 2 9 6 ,2 4 5 7 ,1 3 0 5  7 7 0
v tom : 632  - energ ie, voda, kom. 2 7 0 0 2 4 3 0 ,0 0 9 0 ,0 0 2  7 0 0

633 - m ate riá l 2 0 6 0 6 0 ,0 0 2,91 2  0 6 0
637 - s lužby 1 0 1 0 8 0 6 ,2 4 7 9 ,8 3 1 0 1 0

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 0
0950 Centrum voľného času 55 934 41 499,00 74,19 0 55 934

640 - T ransfery - C VČ  - vzdel. p oukazy 3 3 1 0 2 0 3 4 ,0 0 6 1 ,4 5 3  3 1 0
640 - T ransfery - C VČ 5 2  6 2 4 3 9  4 6 5 ,0 0 7 4 ,9 9 5 2  6 2 4

0950 Základná umelecká škola A. Ljubimova 161 844 99 815,89 61,67 0 161 844
610 - M zdy 9 8  0 0 0 5 8  6 5 1 ,6 6 5 9 ,8 5 9 8  0 0 0
620 - O dvody 3 5  5 5 0 21 8 5 8 ,4 9 6 1 ,4 9 3 5  5 5 0
630 - Tovary a s lužby 2 8  2 9 4 19  3 0 5 ,7 4 6 8 ,2 3 0 2 8  2 9 4
v tom : 631 - ces tovné 70 1 9 1 ,4 2 2 7 3 ,4 6 70

632 - energie, voda, kom .-v l.p ríjm y 10  0 0 0 9 690 ,61 96,91 1 0  0 0 0
632 - energie, voda, kom. 8 5 0 0 ,0 0 8 5 0
633 - m ate riá l 10  2 6 4 5 2 8 2 ,2 7 5 1 ,4 6 -3 8 1 0  2 2 6
634  - dopravné 1 0 ,0 0 10 10
635 - údržba 0
636 - ná jom né za prenájom 2 8 ,0 0 28 28
637 - s lužby 7 110 4  1 0 3 ,4 4 57,71 7  110

640  - Odstupné, odchodné, nem. dávky 0

11



Rozpočet 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

T e x t po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
10 SOCIÁLNE ZABEZPEČ ENIE 348 558 250 783,79 71,95 -7 870 340 688
1020 Ďalšie sociálne služby - opatrov. služba 6 380 2 791,24 43,75 -800 5 580

610 - M zdy 4  7 2 7 2 1 4 5 ,4 5 4 5 ,3 9 -6 0 0 4  127
620 - O dvody 1 6 5 3 6 4 5 ,7 9 3 9 ,0 7 -2 0 0 1 4 5 3

1020 Ďalšie sociálne služby - staroba 198 981 148 701,04 74,73 4 280 203 261
633011 - po tra v in y  - sen io ri 5 0 0 0 5  0 0 0
637037-Kam jana ,n .o .-nevyč.p r.r. 2014 21 2 1 ,0 4 1 0 0 ,1 9 21
642002-Kam jana, n .o .-p ríspevok na soc.s lužby 7 2 0 0 ,0 0 -7 2 0 0
642002  - Kam jana, n.o. 1 9 8  2 4 0 1 4 8  6 8 0 ,0 0 7 5 ,0 0 1 9 8  2 4 0

1040 642014-ďalšie sociálne služby - deti a rodina 15 400 9 831,19 63,84 0 15 400
6 3 3 0 1 1  - p o tra v in y  Š J  G S -h m o tn á  n ú d za 1 4 0 0 1 0 2 6 ,0 0 7 3 ,2 9 1 4 0 0
6 4 2 0 1 4  - p o tra v in y  z  p r íd a v k o v  na d e ti 1 4  0 0 0 8 8 0 5 ,1 9 6 2 ,8 9 1 4  0 0 0

642026-dávky sociálnej pomoci - pomoc
1070 občanom v hmotnej núdzi 300 440,00 146,67 200 500
1090 Terénna sociálna práca 87 412 58 581,59 67,02 -14 290 73 122

610 - M zdy 6 3  2 5 0 41 824 ,51 6 6 ,1 3 -11 0 0 0 5 2  2 5 0
620 - O dvody 2 2  4 6 9 15  2 5 5 ,6 6 6 7 ,9 0 -3  6 0 0 1 8  8 6 9

630 - T ova ry  a s lužby 1 6 9 3 1 5 0 1 ,4 2 8 8 ,6 8 3 1 0 2 0 0 3
v tom : 631 - ces tovné 120 1 4 3 ,5 0 1 1 9 ,5 8 30 150

632 - energie, voda, kom un ikác ie 1 4 5 0 1 0 4 4 ,3 3 7 2 ,0 2 1 4 5 0
633 - m ate riá l 100 2 9 0 ,5 9 2 9 0 ,5 9 2 8 0 3 8 0
637  - s lužby 23 2 3 ,0 0 1 0 0 ,0 0 23

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 0
1090 Podpora rómskej komunity 40 085 30 438,73 75,94 2 740 42 825

610 - M zdy 2 8  3 0 0 19  2 4 7 ,1 2 68,01 -4 0 0 2 7  9 0 0
620 - O dvody 9 7 0 0 6 733 ,11 69,41 9  7 0 0
630 - T ova ry  a s lužby 2 0 8 5 4  4 5 8 ,5 0 2 1 3 ,8 4 3 140 5  2 2 5
v tom : 631 - ces tovné 4 4 ,4 0 120 120

632 - energie, voda, kom un ikác ie 5 7 ,5 4 100 100
633 - m ate riá l 1 143 2 8 4 4 ,9 9 248 ,91 1 7 5 0 2  8 9 3
635 - údržba 6 0 0 6 0 0
637  - s lužby 9 4 2 1 5 1 1 ,5 7 1 6 0 ,4 6 5 7 0 1 5 1 2

640 - Odstupné, odchodné, nem. dávky 0

Spolu 3 938 591 2 653 311,78 67,37 59 175 3 997 766

12



Časť II. Kapitálový rozpočet

Text

Rozpoč et 2015
Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.

po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave
Kapitálové príjmy
230 Kapit. príjmy z predaja 20 000 13 710,87 68,55 20 000
320 Kapitálové granty a transfery 989 652 503 199,95 50,85 37 650 1 027 302
322001 Na kúpu bytového domu na nájomné byty - I. etapa 406 880 406 880,00 100,00 406 880
322001 Na kúpu bytového domu na nájomné byty - II. etapa 406 880 0,00 406 880
322001 Na technickú vybavenosť bytového domu-Cintorínska 27 650 27 650
322001 Na kamerový systém 10 000,00 10 000 10 000
322001 Na projekt - rozprávkové čitateľské stretnutia v ML 10 695 10 694,95 100,00 10 695
322001 Na projekt - revitalizácia miestnej infraštruktúry 35 625 35 625,00 100,00 35 625
322001 Na projekt - rozšírenia kapacity MŠ D 40 000 40 000,00 100,00 40 000
322001 Na projekt - rek.turist.rekr.infraštruktúry - práce naviac 31 917 0,00 31 917
322001 Na projekt - rek.turist.rekr. infraštruktúry 57 655 0,00 57 655

Spolu 1 009 652 516 910,82 51,20 37 650 1 047 302
Kapitálové výdavky
01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 44 622 21 384,00 47,92 3 390 48 012
711001 Nákup pozemkov 9 655 9 655 100,00 9 655
714001 Nákup osobného vozidla-splátky Superb 8 725 7 097 81,34 8 725
714001 Nákup osobného vozidla-OPEL COMBO 3 390 3 390 3 390
714001 Nákup nákladného vozidla-bager 25 000 25 000
719001 Projekt ELENA - spolufinancovanie 1 242 1 242 1 242
03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ 12 500 12 500,00 100,00 12 500 25 000,00
713003 Kamerový systém 12 500 12 500,00 12 500 25 000
714004 Kamerový systém 0 0
05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 7 000 0,00 0 7 000
713,714 Na projekt - separovaný zber KO 0
717002 Rekonštr. skládky komunálneho odpadu 7 000 7 000
717002 Hala na separovaný zber 0
06 BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ 2 085 710 1 064 149,34 51,02 42 132 2 127 842
714001 Plošina-DS Medzilaborce 1 980 1 980
716 Prepojenie vodovodu Borov na vodojem ML-proj.dok. 1 950 1 950,00 100,00 1 950
716 Chodník k.ú. Borov - proj.dok. 651,47 652 652
717001 Na kúpu bytového domu na nájomné byty - I. etapa 1 017 210 1 017 209,60 100,00 1 017 210
717001 Na kúpu bytového domu na nájomné byty - II. etapa 1 017 210 0,00 1 017 210
717001 Na technickú vybavenosť bytového domu-Cintorínska 39 500 39 500
717002 Rekonštrukcia ver. rozhlasu 8 899 8 898,78 100,00 8 899
717002 Rekonštrukcia chodníka - ul. Ševčenkova 5 000 5 000
717002 Chodník Mierová - splátky za inv. z roku 2010 12 176 12 175,46 100,00 12 176
717002 Chodník kpt.Nálepku a Vydra ň-splátky za inv.r.2010 10 495 10 494,33 99,99 10 495
717002 Cesta Borov - splátky za inv. z roku 2010 12 770 12 769,70 100,00 12 770
08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO 58 127 33 597,62 57,80 0 58 127
713004 Žumpa na futbalové ihrisko 4 529 4 529
716 Zateplenie KD Borov-projekt na plyn. zariadenie 150 150
716 Zateplenie KD Borov-projekt na stavbu 2 480 2 480
717001 Rekonštrukcia tur.rekr.infraštruktúry-práce naviac 5 824 5 823,48 99,99 5 824
717002 Rekonštrukcia tur.rekr.infraštruktúry-práce naviac 27 774 27 774,14 100,00 27 774
717002 Rekonštrukcia KD Borov 20 000 0,00 -2 630 17 370
09 VZDELÁVANIE 46 105 6 379,00 13,84 13 394 59 499
0960 Školské jedálne 0 0 0
717002 ŠJ pri MŠ Gen. Svobodu 0
717002 ŠJ pri ZŠ Komenského 0
09111 Materské školy 42 105 2 500,00 13 515 55 620
717002 MŠ gen. Svobodu 0
717002 MŠ Duchnovičova-projekt rozširenia MŠ D 42 105 2 500,00 13 515 55 620

Základné vzdelávanie 0 0 0
717002 ZŠ Komenského 0
717002 ZŠ Komenského-rekonštr.elektroinštalácie 0
717002 ZŠ Duchnovičova 0
0950 ZUŠ 4 000 3 879,00 96,98 -121 3 879
10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE 18 968 24 292,79 128,07 6 319 25 287
1090 Na podroru rómskej komunity 18 968 24 292,79 128,07 6 319 25 287
716 Na podporu rómskej komunity 740 740,00 100,00 740
717002 Na podporu rómskej komunity 18 228 23 552,79 129,21 6 319 24 547

Spolu 2 273 032 1 162 302,75 51,13 77 735 2 350 767

13



Časť III. Finančné operácie
Rozpočet 2015

Upr.rozp. Skutočnosť Percento Návrh Upr.rozp.
po I. úprave 1-9/2015 plnenia na II. úpravu po II. úprave

Príjmy
453 Nevyčerpaná účelová dotácia - Kamjana, n.o. 21 21,04 100,19 21
453 Nevyčerpaná účelová dotácia-dopravné - ZŠ K 1 242 1 242,30 100,02 1 242
453 Nevyčerpaná účelová dotácia-dopravné - ZŠ D 802 801,83 99,98 802
453 Nevyčerpaná účelová dotácia-služby - ZŠ D 22 572 22 572,00 100,00 22 572
453 Nevyčerpaná účelová dotácia-služby - ZŠ K 15 600 15 600,00 100,00 15 600
453 Nevyčerpaná účelová dotácia-j.prisp.sa zmene kl.-ZŠ K 3 253 3 253,00 100,00 3 253
453 Nevyčerpaná účelová dotácia - kam. systém 10 000 10 000,00 100,00 10 000
453 Nevyčerpaná účelová dotácie - na podp.rómskej kom. 20 000 20 000,00 100,00 20 000
513002 Dlhodobý úver zo ŠFRB - I. etapa bytový dom náj.byty 610 320 610 320,00 100,00 610 320
513002 Dlhodobý úver zo ŠFRB - II. etapa bytový dom náj.byty 610 320 0,00 610 320

Spolu 1 294 130 683 810,17 52,84 0 1 294 130
Výdavky
821004 Splácanie istín z bank.úverov krátk.-rozpr.čit.str.v ML 13 000 13 000,00 100,00 13 000
821004 Splácanie istín z bank.úverov krátk.-rek.tur.rekr.infr. 50 000 0,00 50 000
821005 Splácanie istín úveru zo ŠFRB - nájomné byty-I. etapa 8 500 6 988,38 82,22 8 500
821005 Splácanie istín úveru zo ŠFRB - nájomné byty-II. etapa 5 800 0,00 5 800
821005 Splácanie istín z bankových úverov dlhodobých 187 589 139 586,00 74,41 187 589

Spolu 264 889 159 574,38 60,24 0 264 889

14


